
 
 

1 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

 

 

 

MINISTERSTWO OBRONY NARODOWEJ 
        DEPARTAMENT ADMINISTRACYJNY 

 

 

 

Warszawa, dnia 16 lutego 2021 r 

 

 

Uczestnicy postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego  

 
 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługi zarządzania i wsparcia 

(Inżyniera Kontraktu) w ramach realizacji projektu pn. Budowa ogólnopolskiej platformy wysokiej 

jakości i dostępności e-usług publicznych w podmiotach leczniczych utworzonych i nadzorowanych 

przez MON, nr sprawy 28/ZP/20. 

 

Szanowni Państwo, 

 

Ministerstwo Obrony Narodowej jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu  

o udzielenie zamówienia publicznego, działając zgodnie z  art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia  

29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 oraz  

z 2020 r. poz. 1086) przekazuje poniżej wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia, zwanej dalej SIWZ:   

 

Pytanie 1  

Warunki udziału. 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym  

okresie należycie wykonał co najmniej 2 usługi polegające na zarządzaniu  projektem  lub  

doradztwie w  zarządzaniu  i  realizacji  projektu  partnerskiego,  realizowanego  przy  

udziale  co  najmniej 6 partnerów, o łącznej wartości każdego  z projektów nie niższej niż 

20.000.000,00zł brutto. (słownie złotych: dwadzieścia milionów) polegających  

na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego, w tym: 

- co najmniej 1 usługę o wartości nie niższej niż  400.000,00 zł brutto (słownie złotych: 

czterysta tysięcy), w projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego  oprogramowanie  systemów szpitalnych/przychodni   

klasy   HIS   i   e-usług w co najmniej 6 podmiotach wykonujących działalność leczniczą, 



 
 

2 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

- co najmniej 1 usługę o wartości 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy)  

w projekcie obejmującym   dostawę   sprzętu   oraz   wdrożenie oprogramowania 

dziedzinowego dla szpitali/przychodni. Zamawiający wymaga,  aby  Wykonawca   

w  zakresie  wykazanych  usług  przedstawił na wezwanie Zamawiającego dowody 

potwierdzające (np. w postaci referencji), że usługi te zostały wykonane należycie 

Wykonawca wskazuje, że tak postawiony warunek udziału w postępowaniu stanowi 

naruszenie obowiązujących przepisów.  W świetle przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. – Prawo zamówień publicznych, zamawiający przygotowuje i przeprowadza 

postępowanie o udzielenie zamówienia w sposób zapewniający zachowanie uczciwej 

konkurencji oraz równe traktowanie wykonawców oraz zgodnie z zasadami 

proporcjonalności i przejrzystości (art. 7 ust. 1 ustawy Pzp). Zamawiający ma prawo 

określić m.in. warunki udziału w postępowaniu w sposób chroniący jego 

zobiektywizowany interes. Swoboda zamawiającego nie może jednak funkcjonować  

w oderwaniu od powszechnie obowiązujących norm prawnych, w tym prowadzić  

do nieuzasadnionego ograniczenia kręgu potencjalnych wykonawców, zdolnych  

do realizacji zamówienia. Zamawiający powinien dążyć do udzielenia zamówienia, 

unikając działań mogących skutkować ograniczeniem dostępu do postępowania1.  

Do naruszenia art. 29 ust. 2 ustawy Pzp dochodzi również w sytuacji, w której istnieje 

jedynie możliwość utrudnienia uczciwej konkurencji2. Wskazany warunek udziału  

w postępowaniu z pewnością negatywnie wpływa na konkurencję na rynku. Nie sposób 

bowiem wykazać, że wyłącznie wykonawcy posiadający doświadczenie w realizacji usług 

dla podmiotów wykonujących działalność leczniczą, szpitali/przychodni umożliwią 

realizację celu założonego w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego. 

Zakazane jest formułowanie warunków uniemożliwiających swobodny dostęp do udziału  

w postępowaniu w celu złożenia oferty.3 KIO wielokrotnie wskazywała, że zasadę 

uczciwej konkurencji narusza zbyt rygorystyczne określenie wymagań, jeżeli nie jest  

to uzasadnione potrzebami zamawiającego, a jednocześnie ogranicza krąg wykonawców 

zdolnych do wykonania zamówienia.  

Powyższy warunek umożliwia złożenie oferty tylko i wyłącznie wykonawcom, którzy 

zrealizowali co najmniej dwie wskazane usługi dla podmiotów wykonujących działalność 

leczniczą, szpitali/przychodni. Projektów i usług spełniających postawione wymaganie jest 

jedynie kilka.  

                                                 
1 Uchw. z 6.2.2012 r., KIO/KD 14/12, Legalis. Na temat ochrony konkurencji w zamówieniach publicznych zob. W. 

Dzierżanowski,  Ochrona konkurencji w zamówieniach publicznych, Warszawa 2012 

2 Wyr. KIO z 18.11.2008 r., KIO/UZP 1240/08, Legalis 

3 Krajowa Izba Odwoławcza w wyr. z 20.11.2008 r. (KIO/UZP 1273/08, Legalis 



 
 

3 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Ponadto, bezsprzeczne jest, że Wykonawca posiadający doświadczenie w realizacji 

tożsamych usług ale dla innych jednostek sektora finansów publicznych, również jest 

zdolny do należytego wykonania przedmiotowego zamówienia. Zamawiający poprzez 

zdefiniowanie wymagań stawianych członkom zespołu wykonawcy w wystarczającym 

stopniu ograniczył ryzyko braku kompetencji wykonawcy, a co za tym idzie nienależytego 

wykonania przedmiotu umowy. 

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację wskazanego zapisu na następujący: 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem 

terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym  

okresie należycie wykonał co najmniej 2 usługi polegające na zarządzaniu  projektem   

lub  doradztwie w  zarządzaniu  i  realizacji  projektu  partnerskiego,  realizowanego przy  

udziale  co  najmniej 6 partnerów, o łącznej wartości każdego  z projektów nie niższej  

niż 20.000.000,00zł brutto. (słownie złotych: dwadzieścia milionów) polegających  

na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego, w tym: 

- co najmniej 1 usługę o wartości nie niższej niż  400.000,00 zł brutto (słownie złotych: 

czterysta tysięcy), w projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego oprogramowanie systemów szpitalnych/przychodni   

klasy   HIS   i   e-usług w co najmniej 6 podmiotach wykonujących działalność leczniczą, 

 - co najmniej 1 usługę o wartości 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy)  

w projekcie obejmującym   dostawę   sprzętu   oraz   wdrożenie oprogramowania 

dziedzinowego dla jednostki sektora finansów publicznych.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Zamawiający oczekuje od Inżyniera Kontraktu (IK) wiedzy i doświadczenia na poziomie 

eksperckim z zakresu merytorycznego prowadzonego projektu tj. poprawy dostępności, 

efektywności i jakości usług medycznych poprzez wdrożenie e-usług. Systemy 

dziedzinowe są w podmiotach leczniczych systemami zapewniającymi ciągłość 

świadczenia usług i są krytyczne dla sprawnej i wydajnej realizacji zadań podmiotu. 

Pełnienie roli wsparcia w projektowaniu systemów dziedzinowych, w tym uczestnictwo  

w tworzeniu dokumentacji technicznej systemów użytkowanych przez Partnerów Projektu 

wymaga wiedzy dziedzinowej. Aby wdrożyć system dziedzinowy niezbędna jest wiedza  

z zakresu przygotowania metadanych z wykorzystaniem mechanizmów systemów 

dziedzinowych. Jednym z głównych elementów wymaganych od IK jest wsparcie 

Zamawiającego niezbędnym doświadczeniem oraz wiedzą ekspercką z zakresu rozwiązań 

oprogramowania dziedzinowego w sektorze zdrowia tj. aplikacji typu HIS, RIS, LIS, PIS 

czy PACS oraz szerokiej znajomości przepisów dotyczących wdrażania, wytwarzania oraz 



 
 

4 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

archiwizacji Elektronicznej Dokumentacji Medycznej w zgodności z obowiązującymi 

przepisami oraz przyjętymi w Polsce i Europie standardami odnoszącymi się tylko  

i wyłącznie do sektora działalności leczniczej tj. szpitali i przychodni.  Z uwagi  

na specyficzne wymagania służące ratowaniu i przywracaniu zdrowia pacjentom, zgodnie 

z zapisami art. 8b ustawy o Systemie informacji w ochronie zdrowia (Dz.U. z 2020 r.  

poz. 702 z późń. zm.), systemy teleinformatyczne szpitali/przychodni muszą umożliwiać:  

1) Utworzenie nowej wersji dokumentu z zachowaniem poprzedniej, przeglądanie 

historii dokumentu. 

2)  Wyświetlenie dokumentu zgodnie z wizualizacją i zgodnością określoną w PIK 

HL7 CDA na zasadach w niej określonych i opisanych w instrukcji stosowania,  

z wykorzystaniem szablonów dokumentów, w tym szablonu bazowego oraz 

szablonów cząstkowych.  

3) Implementację dokumentów zgodną z pryncypiami standardu HL7 CDA, PIK HL7 

CDA oraz regułami opisanymi w instrukcji stosowania.  

4) W zakresie wymiany EDM rejestrowanie co najmniej dokumentów wchodzących  

w skład EDM w Systemie P1 oraz umożliwienie wymiany tych dokumentów 

poprzez wyżej wskazany system innym podmiotom leczniczym, udostępnianie 

usługobiorcom zgodnie z regułami przyjętymi w systemie P1  

5) W zakresie wymiany EDM rejestrowanie co najmniej dokumentów wchodzących  

w skład EDM w Systemie P1 oraz umożliwienie wymiany tych dokumentów 

poprzez wyżej wskazany system innym podmiotom leczniczym, udostępnianie 

usługobiorcom zgodnie z regułami przyjętymi w systemie P1.  

Realizacja podobnych zadań w szeroko pojętym sektorze finansów publicznych 

(branża budowlana, spożywcza, edukacyjna, technologiczna itp.) nie daje 

Zamawiającemu gwarancji wsparcia i realizacji projektu w oparciu o najwyższe 

standardy i doświadczenie  w krytycznym dla obronności Państwa sektorze zdrowia 

publicznego. Zastosowanie zapisu: ”Zamawiający wymaga, aby Wykonawca  

w zakresie wykazanych usług przedstawił na wezwanie Zamawiającego dowody 

potwierdzające (np. w postaci referencji), że usługi te zostały wykonane należycie.” 

Jest w pełni uzasadnione. Przedłożenie przez Wykonawcę Zamawiającemu referencji 

umożliwia zweryfikowanie spełnienia przez Wykonawcę warunku. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 2  

Kryteria oceny ofert. 

Projektów polegających na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego 

obejmującego  oprogramowanie  systemów  szpitalnych   HIS   i   e-usług  w podmiotach 



 
 

5 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

leczniczych o wartości nie niższej niż 10 000 000 zł i zrealizowanych w ostatnich 7 latach 

jest bardzo ograniczona liczba - jedynie kilka. Wskutek tego jedynie kilku ekspertów 

posiada doświadczenie w ich realizacji. Stanowi to bardzo znaczące ograniczenie 

konkurencji.  

W kryterium Zamawiający ograniczył możliwość wykazania dodatkowego doświadczenia 

ekspertów tylko i wyłącznie do projektów partnerskich. Zatem realnie konkurować w tym 

postępowaniu mogą jedynie podmioty dysponujące tymi nielicznymi ekspertami.  

W związku z powyższym, celem nie ograniczania konkurencji do jednego lub dwóch 

podmiotów na rynku, wnosimy o modyfikację przyjętych kryteriów oceny na następujące:   

Kierownik Projektu–1 osoba 

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, pełnił funkcję kierownika 

projektu przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy lub jeśli okres realizacji  projektu był 

krótszy - przez cały okres realizacji projektu, w projekcie informatycznym obejmującym 

wdrożenie  lub modyfikację systemu teleinformatycznego obejmującego dostawę sprzętu 

oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego w co najmniej 10 podmiotach, w tym: 

-wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto, 

-wartość projektu była nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

- projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego 

obejmującego  oprogramowanie  systemów  szpitalnych   HIS   i   e-usług  w podmiotach 

leczniczych. 

Główny analityk biznesowy –1 osoba 

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję analityka 

biznesowego w co najmniej 1 projekcie realizowanym przy udziale co najmniej  

10 podmiotów, w tym:  

- wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto, 

- wartość projektu była nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

-polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów szpitalnych HIS i e-usług w podmiotach wykonujących 

działalność leczniczą. 

Główny architekt systemowy – 1 osoba 

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert brał udział w co najmniej 

1 projekcie  realizowanym przy udziale co najmniej 10 podmiotów polegającym  

na opracowaniu i budowie architektury systemów informatycznych z wykorzystaniem 

języka Archimate lub UML lub równoważnych, w tym: 

- wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto,-wartość projektu była 

nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 



 
 

6 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

- projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego 

obejmującego  oprogramowanie  systemów  szpitalnych  HIS  i  e-usług  w podmiotach 

wykonujących działalność leczniczą. 

Specjalista ds. infrastruktury teleinformatycznej –1 osoba  

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję analityka 

biznesowego  w co najmniej 1 projekcie realizowanym przy udziale co najmniej  

10 podmiotów, w tym:  

- wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto, 

-wartość projektu była nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

- projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego 

obejmującego  oprogramowanie  systemów  szpitalnych  HIS  i  e-usług  w podmiotach 

wykonujących działalność leczniczą. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Zamawiający posiada wiedzę o co najmniej ośmiu podmiotach realizujących projekty 

jedynie na terenie Polski spełniających przedstawionego wymagania dla kryteriów oceny. 

Dodatkowo należy zwrócić uwagę na fakt, że przytoczone przez potencjalnego 

Wykonawcę wymagania są wymaganiami zawartymi w pozacenowych kryteriach oceny 

ofert i ich niespełnienie nie uniemożliwia złożenia oferty, a co za tym idzie nie może być 

mowy o jakimkolwiek ograniczeniu konkurencyjności. W tym miejscu podkreślenia 

wymaga, iż zgodnie z art. 91 ust. 2 ustawy określone przez Zamawiającego kryteria oceny 

ofert winny odnosić się do przedmiotu zamówienia. Realizowany przez Zamawiającego 

projekt posiada 28 parterów na terenie całego kraju co wymaga odpowiedniej koordynacji, 

doświadczenia oraz niezbędnej wiedzy we wdrażaniu i ujednolicaniu systemów w celu ich 

integracji w budowanym rozwiązaniu analitycznym. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 3  

Umowa par. 11 ust. 1  

Wykonawca zobowiązany jest do zatrudniania przez cały okres realizacji umowy, 1 osoby 

niepełnosprawnej w pełnym wymiarze dla osoby niepełnosprawnej zgodnie z definicją 

osoby niepełnosprawnej określonej w ustawie z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji 

zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2020 r. poz. 

426) lub we właściwych przepisach państw członkowskich Unii 



 
 

7 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Zapis par. 11 ust. 1 nakłada na wybranego wykonawcę obowiązek zatrudniania przez cały 

okres realizacji umowy, 1 osoby niepełnosprawnej w pełnym wymiarze. Zatrudnienie 

takiej osoby Zamawiający przyjął jako społeczne kryterium oceny ofert (zgodnie z treścią 

rozdziału XIII SIWZ pkt. 4) a decyzja o zatrudnieniu takiej osoby pozostaje w gestii 

Wykonawcy. Zamawiający nie ma podstaw prawnych do narzucania Wykonawcy takiego 

obowiązku.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, załącznik nr 2 dokonując zmiany zapisu § 11. 

[Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej] w następujący sposób: 

 

Było: 

§ 11. 

Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej 

 

Ma być: 

§ 11. 

Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej¹ 

 

¹ - Zgodnie z oświadczeniem złożonym przez Wykonawcę w Formularzu ofertowym. 

Jeżeli Wykonawca nie zobowiązał się  do zatrudnienia osoby niepełnosprawnej, 

zapisy zawarte w § 11 oraz w § 12 ust. 1 pkt 1 tiret od 5 do 8 zostaną usunięte  

z umowy.” 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 4  

Umowa par. 12 ust. 1  

Z uwagi na różnicę w znaczeniu pojęć “opóźnienie” i “zwłoka”, kierujemy się  

z wnioskiem o zmianę zapisów  par. 12 ust. 1 umowy poprzez zmianę przyjętego 

“opóźnienia” , tj. sytuacji w której nie dotrzymanie umownego terminu nastąpić może 

również z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, na pojęcie “zwłoka”.  

 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, załącznik nr 2 § 12. Kary umowne ust 1 pkt 1) 

tiret od 1 do 4 w następujący sposób: 

 



 
 

8 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Było: 

1) nienależytego wykonania Umowy z tytułu:  

- opóźnienia w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do okresowych 

(miesięcznych) Raportów z realizacji usług Zarządzania Projektem, o których mowa  

w § 13 ust. 2 Umowy – w wysokości 1% wynagrodzenia przysługującego za realizację 

usług  

w miesiącu, którego Raport dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

- opóźnienia w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do przeprowadzonej 

Analizy Przedwdrożeniowej o której mowa w § 13 ust. 3 Umowy – w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 3 pkt 2), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

- opóźnienia w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do przygotowanych 

Opisów Przedmiotu Zamówienia, o których mowa w § 13 ust. 4 Umowy – w wysokości 1% 

wynagrodzenia, o którym mowa w§ 5 ust. 3 pkt 3), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

- opóźnienia w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do okresowych 

(miesięcznych) Raportów z realizacji usług Inżyniera Kontraktu, o których mowa  

w § 13 ust. 5 Umowy – w wysokości 1% wynagrodzenia, przysługującego za realizację 

usług w miesiącu, którego Raport dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

 

Ma być: 

1) nienależytego wykonania Umowy z tytułu:  

- zwłoki w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do okresowych 

(miesięcznych) Raportów z realizacji usług Zarządzania Projektem, o których mowa  

w § 13 ust. 2 Umowy – w wysokości 1% wynagrodzenia przysługującego za realizację 

usług w miesiącu, którego Raport dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

- zwłoki w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do przeprowadzonej 

Analizy Przedwdrożeniowej o której mowa w § 13 ust. 3 Umowy – w wysokości 0,5% 

wynagrodzenia, o którym mowa w § 5 ust. 3 pkt 2), za każdy rozpoczęty dzień zwłoki,  

- zwłoki w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do przygotowanych 

Opisów Przedmiotu Zamówienia, o których mowa w § 13 ust. 4 Umowy –  

w wysokości 1% wynagrodzenia, o którym mowa w§ 5 ust. 3 pkt 3), za każdy 

rozpoczęty dzień zwłoki,  

- zwłoki w uwzględnieniu uwag Zamawiającego wniesionych do okresowych 

(miesięcznych) Raportów z realizacji usług Inżyniera Kontraktu, o których mowa  

w § 13 ust. 5 Umowy – w wysokości 1% wynagrodzenia, przysługującego za realizację 

usług w miesiącu, którego Raport dotyczy, za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 



 
 

9 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Pytanie 5  

Umowa par. 12 ust. 1 pkt. 1) bullet 7 

- w przypadku nie poinformowania Zmawiającego o zmianach dotyczących zatrudnienia 

osoby niepełnosprawnej, Inżynier Kontraktu zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu 

karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 Umowy 

Prosimy o wyjaśnienie i doprecyzowanie zapisu, gdyż zapis w obecnej postaci nakłada  

na Wykonawcę obowiązek informowania o każdej, nawet bagatelnej zmianie w umowie  

z zatrudnioną osobą celem uniknięcia kary.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 2 § 11. ustęp 6 w następujący 

sposób: 

 

Było:  

Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o każdej zmianie dotyczącej 

zatrudnienia osoby niepełnosprawnej. 

 

Ma być: 

Wykonawca zobowiązany jest poinformować Zamawiającego o każdej zmianie 

dotyczącej okresu zatrudnienia oraz wymiaru czasu pracy w umowie o pracę 

zawartej  

z osobą niepełnosprawną. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie 6  

Załącznik nr 8 do SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

3.4. Szczegółowe zasady świadczenia i odbioru Usług 

9. Zamawiający wymaga uczestnictwa Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu  

w spotkaniach organizowanych przez Lidera, NCBC i Partnerów, przy czym: 

9.1 Osobiste wizyty Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu u poszczególnych 

Partnerów wymagane są w liczbie niezbędnej dla prawidłowej realizacji przedmiotu 

Umowy, przy czym Zamawiający wymaga minimalnie: 

 co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy w Wojskowych 

Specjalistycznych Przychodniach Lekarskich, 2 dni robocze w szpitalach z przychodniami,  

3 dni robocze w szpitalach klinicznych i instytutach, w trakcie realizacji Analizy 

Przedwdrożeniowej u każdego Partnera, 



 
 

10 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Liczba wizyt jak i czas ich trwania nie mogą być narzucone odgórnie, w oderwaniu  

od bieżących i realnych potrzeb wynikających z realizacji konkretnych zadań 

przewidzianych umową.  

W obecnym brzmieniu zapis nie precyzuje w sposób jednoznaczny obowiązków 

Wykonawcy i uniemożliwia złożenie porównywalnych ofert. Wnosimy o modyfikację  

w/w zapisu w sposób następujący:  

co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w Wojskowych Specjalistycznych Przychodniach 

Lekarskich, co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w szpitalach z przychodniami,  

co najmniej 3 wizyt w szpitalach klinicznych i instytutach, w trakcie realizacji Analizy 

Przedwdrożeniowej u każdego Partnera, 

 co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych (w ramach realizacji 

Nadzoru nad prawidłową realizacją Projektu), 

W obecnym brzmieniu zapis nie precyzuje w sposób jednoznaczny obowiązków 

Wykonawcy i uniemożliwia złożenie porównywalnych ofert. Wnosimy o modyfikację  

w/w zapisu w sposób następujący:  

co najmniej 1 wizyty, w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania realizacji 

testów odbiorczych (w ramach realizacji Nadzoru nad prawidłową realizacją Projektu), 

 co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień w ramach realizacji zleceń 

dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług (w ramach 

realizacji Usług Doradczych). 

W obecnym brzmieniu zapis nie precyzuje w sposób jednoznaczny obowiązków 

Wykonawcy i uniemożliwia złożenie porównywalnych ofert. Wnosimy o modyfikację  

w/w zapisu w sposób następujący:  

co najmniej 1 wizyty w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania i opiniowania 

odbiorów wdrożenia e-Usług (w ramach realizacji Usług Doradczych). 

 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8 ust. 3.4 Szczegółowe zasady 

świadczenia i odbioru Usług, pkt 9 ppkt 9.1 w następujący sposób: 

 

Było: 

9.1 Osobiste wizyty Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu u poszczególnych 

Partnerów wymagane są w liczbie niezbędnej dla prawidłowej realizacji przedmiotu 

Umowy, przy czym Zamawiający wymaga minimalnie:  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy w Wojskowych 

Specjalistycznych Przychodniach Lekarskich, 2 dni robocze w szpitalach z przychodniami,  



 
 

11 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

3 dni robocze w szpitalach klinicznych i instytutach, w trakcie realizacji Analizy 

Przedwdrożeniowej u każdego Partnera,  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych (w ramach realizacji 

Nadzoru nad prawidłową realizacją Projektu),  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień w ramach realizacji zleceń 

dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług (w ramach 

realizacji Usług Doradczych).  

Z każdej ze zrealizowanych wizyt Inżynier Kontraktu sporządzi sprawozdanie w Raporcie 

Miesięcznym, dotyczącym miesiąca w którym wizyta była dokonana. Dla prawidłowej 

realizacji przedmiotu umowy Inżynier Kontraktu może przeprowadzić większą liczbę wizyt. 

 

Ma być: 

9.1 Osobiste wizyty Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu u poszczególnych 

Partnerów wymagane są w liczbie niezbędnej dla prawidłowej realizacji przedmiotu 

Umowy, przy czym Zamawiający wymaga minimalnie:  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy (tj. sumaryczny 

czas wizyt realizowanych na miejscu nie może być krótszy niż 8 godzin roboczych)  

w Wojskowych Specjalistycznych Przychodniach Lekarskich, 2 dni robocze  

(tj. sumaryczny czas wizyt realizowanych na miejscu nie może być krótszy  

niż 16 godzin roboczych) w szpitalach z przychodniami, 3 dni robocze (tj. sumaryczny 

czas wizyt realizowanych na miejscu nie może być krótszy niż 24 godziny robocze)  

w szpitalach klinicznych i instytutach, w trakcie realizacji Analizy 

Przedwdrożeniowej u każdego Partnera,  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy (tj. sumaryczny 

czas wizyt realizowanych na miejscu nie może być krótszy niż 8 godzin roboczych)  

w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych 

(w ramach realizacji Nadzoru nad prawidłową realizacją Projektu),  

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy (tj. sumaryczny 

czas wizyt realizowanych na miejscu nie może być krótszy niż 8 godzin roboczych)  

w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów 

wdrożenia e-Usług (w ramach realizacji Usług Doradczych).  

Z każdej ze zrealizowanych wizyt Inżynier Kontraktu sporządzi sprawozdanie  

w Raporcie Miesięcznym, dotyczącym miesiąca w którym wizyta była dokonana. Dla 

prawidłowej realizacji przedmiotu umowy Inżynier Kontraktu może przeprowadzić 

większą liczbę wizyt. 

 

 



 
 

12 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie 7  

Załącznik nr 8 do SIWZ - SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

3.4. Szczegółowe zasady świadczenia i odbioru Usług 

9. Zamawiający wymaga uczestnictwa Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu  

w spotkaniach organizowanych przez Lidera, NCBC i Partnerów, przy czym: 

(...) 

9.2 Osobiste wizyty Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu u Lidera i NCBC 

wymagane są w liczbie niezbędnej dla prawidłowej realizacji przedmiotu Umowy, przy 

czym Zamawiający wymaga: 

 uczestnictwa Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu w spotkaniach organizowanych  

w siedzibie Lidera lub NCBC na żądanie Kierownika Projektu, 

Wnosimy o modyfikację wskazanego zapisu gdyż w obecnym brzmieniu nie precyzuje  

on w sposób jednoznaczny obowiązków Wykonawcy i uniemożliwia dokonanie 

precyzyjnej wyceny oferty i brak możliwości porównania złożonych ofert. Wnosimy  

o wskazanie maksymalnej liczby wymaganych wizyt. Ponad to, w ramach realizacji 

obowiązku Inżyniera Kontraktu wykonawca zobowiązany jest dostarczyć narzędzie  

do komunikacji on-line, w skład którego wchodzi narzędzie do wideokonferencji.  

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację w/w zapisu w sposób następujący:  

uczestnictwa Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu w spotkaniach organizowanych  

w siedzibie Lidera lub NCBC na żądanie Kierownika Projektu. W uzasadnionych 

przypadkach na wniosek Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu, Kierownik Projektu 

Inżyniera Kontraktu może uczestniczyć w spotkaniach zdalnie,  przy użyciu narzędzi  

do komunikacji elektronicznej. 

Zamawiający wymaga: 

 co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w trakcie realizacji 

Analizy Przedwdrożeniowej, przy czym Kierownik Projektu wskaże niezbędny Personel 

Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany w spotkaniu, 

Wnosimy o modyfikację wskazanego w następujący sposób:  

 co najmniej 2 wizyt, w trakcie realizacji Analizy Przedwdrożeniowej, przy czym udział 

niezbędnego Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu zostanie uzgodniony pomiędzy 

stronami, 

Zamawiający wymaga: 

 co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych, przy czym Kierownik 

Projektu wskaże niezbędny Personel Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany  

w spotkaniu, 



 
 

13 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Wnosimy o modyfikację wskazanego w następujący sposób:  

co najmniej 2 wizyt w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania realizacji 

testów odbiorczych, przy czym udział niezbędnego Personelu Kluczowego Inżyniera 

Kontraktu zostanie uzgodniony pomiędzy stronami,, 

Zamawiający wymaga: 

 co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług, przy czym 

Kierownik Projektu wskaże niezbędny Personel Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany 

w spotkaniu. 

Wnosimy o modyfikację wskazanego w następujący sposób:  

co najmniej 2 wizyt w ramach realizacji zleceń dotyczących nadzorowania i opiniowania 

odbiorów wdrożenia e-Usług, przy czym udział niezbędnego Personelu Kluczowego 

Inżyniera Kontraktu zostanie uzgodniony pomiędzy stronami. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8, ustęp 3.4. Szczegółowe zasady 

świadczenia i odbioru Usług punkt 9 podpunkt 9.2 tiret 1 w następujący sposób: 

 

Było: 

- uczestnictwa Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu w spotkaniach organizowanych  

w siedzibie Lidera lub NCBC na żądanie Kierownika Projektu, 

 

Ma być: 

- uczestnictwa Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu w spotkaniach 

organizowanych w siedzibie Lidera lub NCBC na żądanie Kierownika Projektu.  

W uzasadnionych przypadkach, za zgodą Kierownika Projektu, na wniosek 

Kierownika Projektu Inżyniera Kontraktu, Kierownik Projektu Inżyniera Kontraktu 

może uczestniczyć w spotkaniach zdalnie, przy użyciu narzędzi do komunikacji 

elektronicznej. 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8, ustęp 3.4. [Szczegółowe zasady 

świadczenia i odbioru Usług] punkt 9 podpunkt 9.2 tiret od 2 do 4 w następujący sposób: 

 

Było: 

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w trakcie realizacji 

Analizy Przedwdrożeniowej, przy czym Kierownik Projektu wskaże niezbędny Personel 

Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany w spotkaniu,  



 
 

14 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych, przy czym Kierownik 

Projektu wskaże niezbędny Personel Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany  

w spotkaniu,  

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze w ramach realizacji zleceń 

dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług, przy czym 

Kierownik Projektu wskaże niezbędny Personel Kluczowy Inżyniera Kontraktu wymagany 

w spotkaniu  

 

Ma być: 

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w trakcie realizacji 

Analizy Przedwdrożeniowej, przy czym udział niezbędnego Personelu Kluczowego 

Inżyniera Kontraktu zostanie uzgodniony pomiędzy stronami, 

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych, przy czym udział 

niezbędnego Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu zostanie uzgodniony 

pomiędzy stronami, 

- co najmniej 2 wizyt zrealizowanych w minimum 2 dni robocze w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług, przy 

czym udział niezbędnego Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu zostanie 

uzgodniony pomiędzy stronami. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie 8  

Personel Kluczowy Inżyniera Kontraktu. 

Specjalista d. Bezpieczeństwa.  

Wnosimy o modyfikację pkt. 2 cyt. „Posiada kwalifikacje potwierdzone ważnym 

certyfikatem CISA lub CISSP lub równoważnymi.” polegającą na dopuszczeniu certyfikatu 

Audytora Wiodącego PN-EN ISO 27001 i przyjęciu warunku w brzmieniu: „Posiada 

kwalifikacje potwierdzone ważnym certyfikatem CISA lub CISSP lub PN-EN ISO/IEC 

27001LA lub równoważnymi.”   

 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Wykonawca nie wyjaśnia powodów proponowanej zmiany zapisu. W ocenie 

Zamawiającego proponowana zmiana jest niezasadna i niekorzystna dla Zamawiającego. 



 
 

15 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Wskazany certyfikat jest certyfikatem niższego poziomu niż wymagane przez 

Zamawiającego. Wprowadzenie zapisów byłoby rażąco niekorzystne dla Zamawiającego, 

obniżając kompetencje zespołu Wykonawcy. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 9  

Umowa par. 5 Wynagrodzenie 

Z uwagi na charakter usługi stanowiącej ciągłe wsparcie Zamawiającego w realizacji 

projektu Wnosimy o zmianę schematu rozliczania wynagrodzenia określonego ust. 3.  

na schemat uwzględniający stałe miesięczne płatności w równych ratach przez cały okres 

obowiązywania umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Usługa nie ma charakteru ciągłego wsparcia jak to jest np. w przypadku utrzymywania 

istniejącej infrastruktury. Z opisu przedmiotu zamówienia wynika istota zamówienia. 

Proponowana forma wypłaty wynagrodzenia jest nie do zaakceptowania. Dotychczasowy 

zapis ma na celu mobilizować Wykonawcę do prawidłowego wykonania umowy. Wypłata 

wynagrodzenia jest przewidziana po realizacji konkretnych kamieni milowych. Płatności 

przewidziane są po uzyskaniu przez Zamawiającego konkretnych wartości dodanych  

w projekcie. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 10  

Umowa par. 11 Zatrudnienie osoby niepełnosprawnej 

Z doświadczenia Wykonawcy wynika, że wsparcie świadczone przez poszczególnych 

członków zespołu Wykonawcy nie wymaga zaangażowania w wymiarze pełnego etatu przez 

cały okres trwania umowy. Dotyczy to również roli jaką będzie pełniła osoba określona  

w par. 11 ust. 1. W związku z powyższym Wykonawca wnosi o zmniejszenie wymiaru 

zatrudnienia osoby niepełnosprawnej do 1/4 etatu przez cały okres realizacji umowy.   

 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 



 
 

16 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazał jedynie minimalnie wymagany 

personel kluczowy Inżyniera Kontraktu, którego zaangażowanie faktycznie nie wymaga 

zatrudnienia w pełnym wymiarze etatu. Niemniej jednak realizacja usługi zarządzania 

i wsparcia dla projektu partnerskiego, ze wskazaną liczbą partnerów, o zasięgu 

ogólnopolskim, wymaga zaangażowania znacznie większego personelu niż minimalnie 

wskazany (np. prowadzenie biura IK, sekretariatu, wykonywanie analiz skonsolidowanych, 

raportów, itp.) Czynności te w opinii Zamawiającego może wykonywać osoba 

niepełnosprawna w czasie określonym przez stopień niepełnosprawności. 

 

Za spełnienie kryterium społecznego przyznaje się 10% punktów możliwych do uzyskania  

w postępowaniu. Zmniejszenie wymiaru etatu będzie niewspółmierne do liczby punktów 

możliwych do uzyskania w niniejszym kryterium. Zgodnie z art. 29 ust. 4 ustawy 

Zamawiający może określić w opisie przedmiotu zamówienia wymagania związane  

z realizacją zamówienia, które mogą obejmować aspekty gospodarcze, środowiskowe, 

społeczne, związane z innowacyjnością lub zatrudnieniem, w szczególności dotyczące 

zatrudnienia: (…) 3) osób niepełnosprawnych w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 

1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.  

 

Zaznaczyć należy, że przewidując takie kryterium Zamawiający musi mieć możliwość 

kontroli spełniania przez Wykonawcę ww. wymagań, stąd powinien mieć możliwość 

weryfikowania umów o pracę. 

 

Ponadto zgodnie z art. 91 ust. 2a ustawy Zamawiający jest zobligowany do stosowania 

pozacenowych kryteriów oceny ofert we wszystkich postępowaniach, z wyjątkiem 

wskazanych w tym przepisie. Zamawiający jest zatem nie tylko uprawniony,  

ale i zobligowany do zastosowania kryteriów pozacenowych. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 11  

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy.  

W paragrafie 7 (Obowiązki Zamawiającego), w p. 2. 1), Zamawiający wskazuje, że: 

„Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy niezwłocznie, jednakże  

w terminie nie dłuższym niż 10 dni robocze od dnia otrzymania, wszelkich informacji  

i dokumentów przesłanych z Instytucji Pośredniczącej w realizacji Projektu, które będą 

miały związek z przedmiotem Umowy”. 

Ze względu na ograniczony czas realizacji zadań, w szczególności dla Analizy 

Przedwdrożeniowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o zapewnienie sprawnego 



 
 

17 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

dostarczania informacji na potrzeby projektowe, w związku z czym proponowane jest 

zmiana treści tego zapisu na następujący: 

„Zamawiający zobowiązuje się do dostarczania Wykonawcy niezwłocznie, jednakże  

w terminie nie dłuższym niż 5 dni robocze od dnia otrzymania, wszelkich informacji  

i dokumentów, które będą miały związek z realizacją przedmiotu Umowy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Terminy dotyczące czasu, który Zamawiający posiada na odpowiedź/opinię itp. został 

ujednolicony do 10 dni roboczych dla bezpieczeństwa realizacji projektu. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 12  

Dotyczy: Załącznik nr 2 do SIWZ, Istotne postanowienia umowy.  

W paragrafie 12 (Kary umowne), w p. 1. 1), Zamawiający wskazuje, że: 

„Inżynier Kontraktu zapłaci Zamawiającemu karę umowną w przypadku nienależytego 

wykonania Umowy z tytułu: 

 w przypadku nieprzedłożenia przez Inżyniera Kontraktu dokumentów 

potwierdzających zatrudnienie osoby niepełnosprawnej w wymaganym terminie, 

Inżynier Kontraktu zobowiązany jest zapłacić Zamawiającemu karę umowną  

w wysokości 2% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 Umowy, 

 w przypadku nie poinformowania Zmawiającego o zmianach dotyczących 

zatrudnienia osoby niepełnosprawnej, Inżynier Kontraktu zobowiązany jest 

zapłacić Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% wynagrodzenia brutto, 

określonego w § 5 ust. 1 Umowy,” 

 

Ze względu na fakt, że w obu przypadkach Inżynier Kontraktu nie dokonuje zobowiązania 

informacyjnego, zwracamy się z uprzejmą prośbą o ujednolicenie poziomu kary umownej 

w obu przypadkach na poziomie max. 2% wynagrodzenia brutto, określonego w § 5 ust. 1 

Umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Zastosowane zapisy mają na celu ochronę skutecznej realizacji kryterium społecznego. 

Spóźnienie w dostarczeniu dokumentów potwierdzających zmianę postanowień może 



 
 

18 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

wynikać z problemów logistycznych, jednak ewentualne zmiany w zatrudnieniu mogą 

wynikać z chęci uniknięcia kosztów realizacji kryterium społecznego w celu osiągnięcia  

oszczędności na koszcie realizacji projektu przez Wykonawcę, co jest działaniem celowym  

i szkodliwym społecznie ze strony Wykonawcy, a finalnie przekłada się na zwiększenie 

procentowego wymiaru kary. Zamawiający doprecyzował elementy umowy, co do których 

Wykonawca musi poinformować Zamawiającego, w związku z czym zmniejszenie 

wysokości kar jest nieuzasadnione. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 13  

Dotyczy: Załącznik nr 8 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

W punkcie 3.3. Zakres i warunki świadczenia Usług przez Inżyniera Kontraktu, w części B 

(Przeprowadzenie Analizy Przedwdrożeniowej), Zamawiający wskazał, że w tabeli 2 

realizowane będzie zadanie B.1 z opisem produktu w punkcie 1.2.  

W związku z zawartymi tam zapisami, prosimy o wskazanie: 

a) jaka jest szacowana liczba procesów, które mają być opisane poprzez modele  

i diagramy w notacji BPMN 2.0? 

b) jaki jest oczekiwany poziom opisu procesów w notacji BPMN 2.0? 

c) jakie są oczekiwane szczegóły opisu procesów w notacji BPMN 2.0 w kontekście 

wykorzystywanych atrybutów (wykorzystywane systemy? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8, ustęp 3.3. Zakres i warunki 

świadczenia Usług przez Inżyniera Kontraktu, część B Przeprowadzenie analizy 

przedwdrożeniowej, Tabela 2, Nr zadania: B.1, Nazwa zadania: Przeprowadzenie analizy 

przedwdrożeniowej w zakresie e-Usług - analiza stanu „as-is” i „to-be”, punkt 1.2 

w następujący sposób: 

 

Było: 

1.2 Produktem przeprowadzonej analizy „as-is” będzie dokument „Wyniki analizy stanu 

as-is w zakresie e-Usług”, w którym Inżynier Kontraktu szczegółowo udokumentuje 

aktualny stan procesów biznesowych i rozwiązań informatycznych w zakresie e-Usług 

objętych zakresem Projektu oddzielnie w NCBC i każdego z Partnerów, spełniający 

poniższe wymagania: 

a) „Wyniki analizy stanu as-is w zakresie e-Usług” będą składać się z oddzielnych 

części dla NCBC i każdego z Partnerów („Wyniki analizy stanu as-is w zakresie  

e-Usług dla …”). Inżynier Kontraktu zawrze w dokumentach opracowanych 



 
 

19 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

w ramach zadania również wnioski z analizy stanu rozwiązań, 

b) dokument będzie zawierał również część dotyczącą wyników analizy stanu „as-is”  

w obszarze Oprogramowania Centralnego, w zakresie integracji z wdrażanymi  

e-Usługami, 

c) wyniki analiz w zakresie rozwiązań wykorzystywanych w obszarze e-Usług zostaną 

przedstawione z wykorzystaniem analizy procesów biznesowych - modeli  

i diagramów notacji BPMN lub równoważnej wraz z opisem - dla analizy 

funkcjonalnej i systemowej - podstawowych diagramów języka UML lub 

równoważnego (przypadków użycia wraz z opisem, pakietów, klas, aktywności, 

sekwencji, komponentów), 

d) wyniki analiz obejmą zakres określony w pkt 1.1. 

 

Ma być: 

1.2 Produktem przeprowadzonej analizy „as-is” będzie dokument „Wyniki analizy 

stanu as-is w zakresie e-Usług”, w którym Inżynier Kontraktu szczegółowo 

udokumentuje aktualny stan procesów biznesowych i rozwiązań informatycznych  

w zakresie e-Usług objętych zakresem Projektu oddzielnie w NCBC i każdego  

z Partnerów, spełniający poniższe wymagania: 

a) Wyniki analizy stanu as-is w zakresie e-Usług” będą składać się z oddzielnych 

części dla NCBC i każdego z Partnerów („Wyniki analizy stanu as-is  

w zakresie e-Usług dla …”). Inżynier Kontraktu zawrze w dokumentach 

opracowanych w ramach zadania również wnioski z analizy stanu rozwiązań, 

b) dokument będzie zawierał również część dotyczącą wyników analizy stanu „as-

is” w obszarze Oprogramowania Centralnego, w zakresie integracji  

z wdrażanymi e-Usługami, 

c) wyniki analiz w zakresie rozwiązań wykorzystywanych w obszarze e-Usług 

zostaną przedstawione z wykorzystaniem analizy procesów biznesowych - 

modeli i diagramów notacji BPMN lub równoważnej wraz z opisem - dla 

analizy funkcjonalnej i systemowej - podstawowych diagramów języka UML 

lub równoważnego (przypadków użycia wraz z opisem, pakietów, klas, 

aktywności, sekwencji, komponentów), 

d) Zamawiający wymaga liczby procesów wynikających z przeprowadzonej 

przez Wykonawcę inwentaryzacji oraz analizy stanu to-be, as-is w zakresie 

wdrożenia e-Usług referencyjnych oraz wdrożenia niezbędnych zmian 

w zakresie e-Usług. Na etapie postępowania Zamawiający nie posiada 

wystarczających danych w celu oszacowania dokładnej ilości modeli  

i diagramów w notacji BPMN z racji konieczności przeprowadzenia 

inwentaryzacji i analizy stanów u Partnerów oraz NCBC. 



 
 

20 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

e) Zamawiający oczekuje procesów w notacji BPMN 2.0 na poziomie 

analitycznym (określanym również – poziom 2). Wymagane jest wskazanie 

wszystkich kroków, w tym ścieżek wyjątków oraz ogólnych wymagań 

dla implementacji IT. 

f) Zamawiający oczekuje szczegółowego opisu procesów w notacji BPMN 2.0 

w kontekście wykorzystywanych atrybutów na poziomie systemów oraz opisu 

niezbędnych zmian w zakresie procesów biznesowych oraz wymagań 

funkcjonalnych i niefunkcjonalnych z uwzględnieniem wyjątków tj. między 

innymi  ActiveType, Status, Properties, InputSet, OutputSet, 

g) wyniki analiz obejmą zakres określony w pkt 1.1. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie 14  

Dotyczy: Załącznik nr 8 - Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia 

 

W punkcie 3.3. Zakres i warunki świadczenia Usług przez Inżyniera Kontraktu, w części B 

(Przeprowadzenie Analizy Przedwdrożeniowej), Zamawiający wskazał, że w tabeli 2 

realizowane będzie zadanie B.2 z opisem zakresu zadań w punkcie 1.  

W związku z zawartymi tam zapisami, prosimy o wskazanie: 

a) jaki jest poziom szczegółowości w zakresie przeprowadzania inwentaryzacji 

aktualnego stanu infrastruktury, w szczególności infrastruktury przetwarzania 

danych, infrastruktury teleinformatycznej, bezpieczeństwa, systemów  

i infrastruktury dziedzinowo powiązanej? 

b) czy ze względu na ograniczenia związane z możliwością podróżowania oraz 

realizacji prac poza miejscem zamieszkania, inwentaryzacja może być 

przeprowadzana zdalnie przy wykorzystaniu kwestionariuszy lub zestawień, które 

wypełniałyby partnerzy projektu? 

c) czy ze względu na ograniczenia związane z możliwością podróżowania oraz 

realizacji prac poza miejscem zamieszkania możliwe jest zrezygnowanie  

z realizacji audytu lub połączenie go z inwentaryzacją wykonywaną za pomocą 

wypełnianych arkuszy informacyjnych przez partnerów projektu? 

d) na czym polegać ma „analiza dojrzałości dopasowania obszaru IT do wymogów 

procesów biznesowych, w tym wydajności”? Czy Zamawiający rozumie przez  

to określenie dojrzałości organizacyjnej obszaru IT do wsparcia procesów 

biznesowych? 

 

 



 
 

21 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8, ustęp 3.3. Zakres i warunki 

świadczenia Usług przez Inżyniera Kontraktu, część B Przeprowadzenie analizy 

przedwdrożeniowej, Tabela 2, Nr zadania: B.2, Nazwa zadania: Inwentaryzacja 

infrastruktury teleinformatycznej i architektury technicznej - analiza stanu as-is i opis stanu 

to-be, punkt 1 w następujący sposób: 

 

Było: 

 

1. Dokona inwentaryzacji oraz szczegółowo udokumentuje aktualny stan infrastruktury  

i architektury technicznej w NCBC i u Partnerów Projektu (na potrzeby identyfikacji 

zmian), z uwzględnieniem poniższych warunków: 

1.1. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt w zakresie posiadanych zasobów 

infrastruktury informatycznej i architektury technicznej w NCBC i u każdego  

z Partnerów w zakresie niezbędnym dla wdrożenia e-Usług, 

1.2. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt pod kątem oceny gotowości do wdrożenia  

e-Usług w zakresie infrastruktury informatycznej w NCBC i u każdego z Partnerów, 

1.3. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt w NCBC i u każdego Partnera,  

1.4. Audyt, o którym mowa powyżej obejmie następujący zakres: 

a) infrastruktura przetwarzania danych – sprzęt komputerowy i infrastruktura 

techniczno-systemów (m.in. serwery, macierze systemów operacyjnych serwerów, 

bazy danych itd.) niezbędnej do funkcjonowania systemów teleinformatycznych 

wspierających realizację e-Usług, 

b) infrastruktura teleinformatyczna – sieci komputerowe LAN,  

c) bezpieczeństwo użytkowanych systemów informatycznych, 

d) oprogramowanie systemowe i użytkowe, 

e) systemy i infrastruktura dziedzinowo powiązane, 

f) analiza dojrzałości dopasowania obszaru IT do wymogów procesów biznesowych,  

w tym wydajności. 

1.5. Inżynier Kontraktu szczegółowo udokumentuje aktualny stan infrastruktury  

i architektury technicznej w NCBC i u Partnerów Projektu w dokumencie „Wyniki 

analizy stanu as-is w zakresie infrastruktury informatycznej możliwej  

do wykorzystania w ramach wdrożenia e-Usług”. 

 

Ma być: 

 

1. Dokona inwentaryzacji oraz szczegółowo udokumentuje aktualny stan 



 
 

22 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

infrastruktury i architektury technicznej w NCBC i u Partnerów Projektu  

(na potrzeby identyfikacji zmian), z uwzględnieniem poniższych warunków, przy 

czym Zamawiający wymaga poziomu szczegółowości umożlwiającego efektywne  

i skuteczne stworzenie dokumentacji postępowania przetargowego  

z uwzględnieniem realnych potrzeb każdego partnera oraz możliwości 

współdziałania sprzętu istniejącego oraz zamawianego. Kluczowym jest 

przeprowadzenie analizy w taki sposób, aby Zamawiający nie był w jakikolwiek 

sposób narażony na zarzut naruszenia dyscypliny finansów publicznych lub nie 

musiał ponosić późniejszych zbytecznych kosztów integracji/wymiany zbędnego 

zakresu infrastruktury. 

W okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii  

i obowiązywania ograniczeń, zakazów, nakazów i obowiązków ustanawianych  

w aktach prawnych wydawanych na podstawie art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  

u ludzi (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 z późn. zm.), właściwych według 

siedziby Partnera, a które całkowicie uniemożliwiają przeprowadzenie 

inwentaryzacji w siedzibie Partnera, Zamawiający dopuszcza realizację 

inwentaryzacji poprzez spersonalizowane, jasne, czytelne, pełne, spójne oraz 

jednoznaczne kwestionariusze, które wypełnialiby Partnerzy Projektu. 

Zamawiający wymaga pełnego wsparcia tego procesu przez Wykonawcę  

w postaci wsparcia telefonicznego, poprzez systemy telekonferencyjne oraz pocztę 

elektroniczną. Realizacja zadań w tym przypadku nie zwalnia Wykonawcy  

z Osobistych wizyt Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu wynikających  

z zapisów SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza, aby wypełniony przez Partnera 

kwestionariusz był ostatecznym efektem inwentaryzacji. Wymagana jest analiza 

dokumentów i przedstawienie danych, przesłanych przez Partnera, w formie 

końcowego raportu w postaci ustrukturyzowanych danych. 

1.1. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt w zakresie posiadanych zasobów 

infrastruktury informatycznej i architektury technicznej w NCBC i u każdego  

z Partnerów w zakresie niezbędnym dla wdrożenia e-Usług. W okresie 

obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii  

i obowiązywania ograniczeń, zakazów, nakazów i obowiązków ustanawianych  

w aktach prawnych wydawanych na podstawie art. 46 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych  

u ludzi (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1239 z późn. zm.), właściwych według 

siedziby Partnera, a które całkowicie uniemożliwiają przeprowadzenie 

inwentaryzacji w siedzibie Partnera, Zamawiający dopuszcza realizacje 

inwentaryzacji poprzez spersonalizowane, jasne, czytelne, pełne, spójne oraz 



 
 

23 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

jednoznaczne kwestionariusze, które wypełnialiby Partnerzy Projektu. 

Zamawiający wymaga pełnego wsparcia tego procesu przez Wykonawcę  

w postaci wsparcia telefonicznego, poprzez systemy telekonferencyjne oraz pocztę 

elektroniczną. Realizacja zadań w tym przypadku nie zwalnia Wykonawcy  

z Osobistych wizyt Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu wynikających  

z zapisów SIWZ. Zamawiający nie dopuszcza, aby wypełniony przez Partnera 

kwestionariusz był ostatecznym efektem inwentaryzacji. Wymagana jest analiza 

dokumentów i przedstawienie danych, przesłanych przez Partnera, w formie 

końcowego raportu w postaci ustrukturyzowanych danych.  

1.2. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt pod kątem oceny gotowości  

do wdrożenia e-Usług w zakresie infrastruktury informatycznej w NCBC  

i u każdego z Partnerów, 

1.3. Inżynier Kontraktu przeprowadzi audyt w NCBC i u każdego Partnera,  

1.4. Audyt, o którym mowa powyżej obejmie następujący zakres: 

a) infrastruktura przetwarzania danych – sprzęt komputerowy i infrastruktura 

techniczno-systemów (m.in. serwery, macierze systemów operacyjnych 

serwerów, bazy danych itd.) niezbędnej do funkcjonowania systemów 

teleinformatycznych wspierających realizację e-Usług, 

b) infrastruktura teleinformatyczna – sieci komputerowe LAN,  

c) bezpieczeństwo użytkowanych systemów informatycznych, 

d) oprogramowanie systemowe i użytkowe, 

e) systemy i infrastruktura dziedzinowo powiązane, 

f) analiza dojrzałości dopasowania obszaru IT do wymogów procesów 

biznesowych, w tym wydajności. Przez analizę dojrzałości dopasowania 

obszaru IT do wymogów procesów biznesowych, w tym wydajności, rozumieć 

należy analizę dojrzałości dopasowania obszaru IT do wymogów procesów 

biznesowych, która posłuży do określenia wymagań dla wdrożenia systemu 

informatycznego. 

1.5. Inżynier Kontraktu szczegółowo udokumentuje aktualny stan infrastruktury  

i architektury technicznej w NCBC i u Partnerów Projektu w dokumencie 

„Wyniki analizy stanu as-is w zakresie infrastruktury informatycznej możliwej  

do wykorzystania w ramach wdrożenia e-Usług”. 

 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 

 



 
 

24 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Pytanie 15  

Mając na uwadze niewielką liczbę projektów partnerskich oraz stan ich realizacji prosimy  

o potwierdzenie, że w przypadku weryfikacji spełniania wymagań wskazania projektów  

do spełnienia wymagań określonych w SIWZ rozdział V pkt 1.2) lit. c) oraz w SIWZ 

rozdział XIII pkt 3. Zamawiający uzna za wystarczające wskazanie usług świadczonych 

przez Wykonawcę oraz udział osób w projektach, które spełniają wymagania co wielkości 

projektu oraz zakresu merytorycznego oraz są zakończone lub są w fazie realizacji. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Warunki określone w SIWZ rozdział V pkt 1.2) lit. c) dotyczą całości wymaganej 

zdolności technicznej lub zawodowej, natomiast określone w SIWZ rozdział XIII pkt 3 

dodatkowo premiują specjalistów mających nabyte doświadczenie w obszarze 

infotechnologii medycznych i stanowią fakultatywną możliwość dla Wykonawcy. 

 

Warunki określone w SIWZ rozdział V pkt 1.2) lit. c) są warunkami dostępowymi. 

 

Warunki określone  w SIWZ rozdział XIII pkt 3 są dodatkowymi pozacenowymi 

kryteriami, podlegającymi punktowaniu. 

 

Mając powyższe na uwadze, w celu optymalnej oceny zdolności Wykonawcy, 

Zamawiający będzie weryfikował spełnienie wszystkich wymagań przedstawionych  

w SIWZ, a nie tylko przytoczonych w pytaniu Wykonawcy. 

 

Tym samym oznacza to, że projekt może być zakończony lub w fazie realizacji, natomiast 

usługa realizowana w ramach projektu, polegająca na zarządzaniu projektem lub 

doradztwie w zarządzaniu i realizacji musi być zrealizowana i odebrana protokołem 

odbioru końcowego, bez zastrzeżeń. 

 

W stosunku do kluczowych ról w projekcie, zarówno w warunku dostępowym,  

jak i w kryterium dodatkowym „Doświadczenie personelu Wykonawcy” Zamawiający 

określił dla projektów warunek „wdrożenia produkcyjnego” – czyli rozpoczęcie pracy 

przez użytkowników końcowych. 

 

Powyższe wskazuje na fakt, że projekt może być zakończony lub w fazie realizacji. 

 

Z punktu widzenia Zamawiającego, istotne jest, aby należycie została wykonana usługa 

zarzadzania projektem lub doradztwie w zarządzaniu, co ma być poświadczone 

protokołem odbioru końcowego (bez zastrzeżeń). Co oznacza, że potencjalny Wykonawca 



 
 

25 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

musi zakończyć swoją pracę. Natomiast projekt, w ramach którego potencjalny 

Wykonawca realizował usługę doradztwa lub zarządzania, może być w fazie realizacji lub 

może być zakończony. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 16  

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że dla spełnienia wymagań określonych  

w SIWZ rozdział V pkt 1.2) lit. c): 

„- co najmniej 1 usługę o wartości nie niższej niż 400.000,00 zł brutto (słownie złotych: 

czterysta tysięcy), w projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego oprogramowanie systemów szpitalnych/przychodni 

klasy HIS i e-usług w co najmniej 6 podmiotach wykonujących działalność leczniczą, 

- co najmniej 1 usługę o wartości 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy)  

w projekcie obejmującym dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego 

dla szpitali/przychodni.”  

Zamawiający uzna za prawidłowe posłużenie się przez Wykonawcę referencją dla jednego 

projektu spełniającego oba powyższe wymagania. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Zamawiający uzna za prawidłowe posłużenie się przez Wykonawcę referencją dla jednego 

projektu spełniającego wymagania określone w obu tiretach.  

 

Zamawiający wymaga, aby co najmniej jedna z dwóch usług polegających na zarządzaniu 

projektem lub doradztwie w zarządzaniu i realizacji projektu partnerskiego, realizowanego 

przy udziale co najmniej 6 partnerów, o łącznej wartości każdego z projektów nie niższej 

niż 20.000.000,00 zł brutto (słownie złotych: dwadzieścia milionów) polegających  

na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego spełniała sumarycznie oba 

poniższe tirety tj.: 

Tiret 1 - co najmniej 1 usługę o wartości nie niższej niż 400.000,00 zł brutto (słownie 

złotych: czterysta tysięcy), w projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji 

systemu teleinformatycznego obejmującego oprogramowanie systemów 

szpitalnych/przychodni klasy HIS i e-usług w co najmniej 6 podmiotach wykonujących 

działalność leczniczą, 



 
 

26 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Tiret 2 - co najmniej 1 usługę o wartości 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy) 

w projekcie obejmującym dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania 

dziedzinowego dla szpitali/przychodni.” 

 

Co oznacza, że Zamawiający dopuszcza sytuację, w której obie usługi spełniają każda  

po wymaganiu określonym w jednym tirecie, obie usługi spełniają wymagania określone  

w dwóch tiretach lub jedna usługa spełnia wymagania określone w jednym tirecie,  

a druga wymagania określone w drugim tirecie oraz przypadek w którym jedna usługa 

spełnia wymagania określone w obu tiretach, a druga wymagań żadnego tiretu spełniając 

przy tym wymaganie polegające na zarządzaniu projektem lub doradztwie w zarządzaniu  

i realizacji projektu partnerskiego, realizowanego przy udziale co najmniej 6 partnerów,  

o łącznej wartości nie niższej niż 20.000.000,00 zł brutto (słownie złotych: dwadzieścia 

milionów). 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 17  

Mając na uwadze niewielką liczbę projektów partnerskich oraz stan ich realizacji prosimy  

o zmianę wymagań dla Specjalisty ds. wdrożeń określonych w SIWZ Rozdział V pkt 1.2)  

lit. c) na następujące: 

„1. Posiada wykształcenie wyższe, 

2. Posiada co najmniej 5 letnie doświadczenie w rozliczaniu projektów finansowanych  

ze środków UE oraz brał udział w realizacji co najmniej 2 projektów dofinansowanych  

ze środków UE, w tym: 

2.1 w co najmniej 1 partnerskim projekcie informatycznym, realizowanym przy udziale  

co najmniej 6 partnerów, 

2.2 wartość co najmniej 1 projektu była nie niższa niż 20.000.000,00 zł brutto, 

2.3 każdy projekt polegał na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego  

i obejmował dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.  

 

Zamawiający w SIWZ nie zawarł wymagań dla stanowiska "Specjalista ds. wdrożeń". 

 



 
 

27 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 18  

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że rola Główny architekt systemowy 

wskazany w tabeli w SIWZ w Rozdziale XIII pkt 3 w zakresie badania kryterium 

„Doświadczenie Personelu Wykonawcy”, jest rolą uzupełniającą do listy osób 

potwierdzających warunki udziału w postępowaniu określonych w tabeli w SIWZ  

w Rozdziale V pkt 1.2) lit. c) oraz nie jest to rola wymagana na potwierdzenie spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu, a jedynie wskazane do uzyskania dodatkowych 

punktów w kryterium „Doświadczenie Personelu Wykonawcy”. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

 

Zamawiający potwierdza, że obydwa zapisy dotyczą tej samej roli.  

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ rozdział XIII ustęp 3 Tabela wiersz 3 

kolumna "Rola w Projekcie" na następujące: 

 

Było: 

Główny architekt systemowy – 1 osoba 

 

Ma być: 

Architekt systemowy – 1 osoba 

 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ załącznik 1 do SIWZ Formularz ofertowy obszar 

A, Punkt  2. KRYTERIUM „Doświadczenie personelu Wykonawcy” nagłówek tabeli 3  

na następujące: 

 

Było: 

GŁÓWNY ARCHITEKT SYSTEMOWY 

 

Ma być: 

ARCHITEKT SYSTEMOWY 

 

W załączeniu Zamawiający przekazuje Formularz ofertowy po zmianach. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 



 
 

28 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Pytanie 19  

Prosimy o zmianę zapisów SIWZ Rozdział XIII pkt 3 dotyczących wymagań dodatkowy  

na rolę Kierownika Projektu na następujące: 

„W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert, pełnił funkcję 

kierownika projektu w co najmniej 1 partnerskim projekcie informatycznym, obejmującym 

wdrożenie lub modyfikację systemu teleinformatycznego obejmującego dostawę sprzętu 

oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego w co najmniej 10 podmiotach, w tym: 

- wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto, 

- wartość projektu była nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów szpitalnych HIS i e-usług w podmiotach leczniczych.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Przedstawione przez Zamawiającego wymagania dla roli Kierownika Projektu  

w pozacenowych kryteriach oceny są adekwatne do realizowanego przedmiotu 

zamówienia. Nabyte doświadczenie przez okres nie krótszy niż 12 miesięcy lub jeśli okres 

realizacji projektu był krótszy jest niezbędne w celu nabycia niezbędnej wiedzy  

i doświadczenia pełniącą to stanowisko. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 20  

Prosimy o wprowadzenie prawidłowych zapisów w SIWZ Rozdział XIII pkt 3 

dotyczących wymagań dodatkowy na rolę Specjalisty ds. infrastruktury teleinformatycznej. 

Obecne zapisy przedstawione w tabelce są kopią wymagań dla roli Główny analityk 

biznesowy. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ rozdział XIII ustęp 3 Tabela wiersz 4 (Specjalista  

ds. infrastruktury teleinformatycznej) kolumna "Doświadczenie personelu Wykonawcy"  

na następujące: 

 

Było: 

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję analityka 

biznesowego w co najmniej 1 projekcie partnerskim realizowanym przy udziale co 

najmniej 10 partnerów, w tym:  



 
 

29 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

- wartość zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto,  

- wartość projektu była nie niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów szpitalnych HIS i e-usług w podmiotach wykonujących 

działalność leczniczą. 

 

Ma być: 

W okresie ostatnich 7 lat przed upływem terminu składania ofert pełnił funkcję 

specjalisty ds. infrastruktury teleinformatycznej w co najmniej 1 projekcie 

partnerskim realizowanym przy udziale co najmniej 10 partnerów, w tym: - wartość 

zrealizowanej usługi była nie niższa niż 200 000 zł brutto, - wartość projektu była nie 

niższa niż 10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał między innymi na projektowaniu oraz wdrożeniu infrastruktury 

teleinformatycznej w podmiotach wykonujących działalność leczniczą. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 21  

Prosimy o wyjaśnienie Zamawiającego, czy realizacja rozliczenia Projektu w oparciu  

o harmonogram rzeczowo - finansowy w okresach rozliczeniowych realizowana będzie  

w całości przez Zamawiającego, a oczekiwana usługa wsparcia realizowana przez 

Wykonawcę, o której mowa w SOPZ pkt. 3.2 ppkt 7) dotyczy faktycznie sprawowania 

nadzoru i kontroli nad prawidłowością rozliczania harmonogramu rzeczowo-finansowego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Zamawiający zauważa, że przywołany w pytaniu SOPZ pkt. 3.2 ppkt 7)  nie jest jedynym 

miejscem definiującym zakres zadań IK w zakresie rozliczania finansowego projektu. 

Dalej, w Tabeli 1, wiersz A.4 Wsparcie w zarządzaniu Planem wydatków Projektu 

wskazane jest doszczegółowienie zadań: 

1. Identyfikacja potrzeby aktualizacji kosztów poszczególnych zadań Projektu dla 

Lidera, NCBC i Partnerów i informowanie o powyższym Kierownika Projektu - 

tak: SOPZ pkt. 3 ppkt. 3.3. A. Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 „Zakres Usługi 

(Zadania), pkt. 1. 

2. Aktualizacja Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego Projektu, w tym 

przedstawianie propozycji zmian do Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego  

wraz z wyjaśnieniem zmian, Harmonogramu płatności, Analizy finansowo-

ekonomicznej, załączników finansowych do ewentualnych aneksów  



 
 

30 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

do Porozumienia o dofinansowanie w przypadku konieczności jego zmiany - tak: 

SOPZ pkt. 3 ppkt. 3.3. A. Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 „Zakres Usługi 

(Zadania), pkt. 2. 

3. Udział w kontrolach i udzielanie wyjaśnień w obszarze finansowym związanym  

z ww. zadaniami - tak: SOPZ pkt. 3 ppkt. 3.3. A. Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 

„Zakres Usługi (Zadania), pkt. 5. 

4. Prowadzenie rejestru umów i rejestru dokumentów finansowych potwierdzających 

wydatki poniesione w ramach projektu i rozliczane w wniosku o płatność, 

zadaniami - tak: SOPZ pkt. 3 ppkt. 3.3. A. Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 

„Zakres Usługi (Zadania), pkt. 3. 

5. Wsparcie w rozliczaniu wydatków, obejmujące weryfikację dokumentów 

finansowych (faktury i ich opisy, protokoły odbioru, potwierdzenia przelewu, 

zgodnie  

z wymaganiami Programu Operacyjnego i podręcznika Beneficjenta) oraz 

opracowanie wsadu do WOP (zestawienie dokumentów oraz część sprawozdawcza 

wniosku) i weryfikację wersji roboczej wniosku sporządzonej przez pracowników 

Zamawiającego tak: SOPZ pkt. 3 ppkt. 3.3. A. Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 

„Zakres Usługi (Zadania), pkt. 4. 

 

Zamawiający zmienia zapis w Załączniku nr 8 do SIWZ - SOPZ, pkt. 3 ppkt. 3.3. A. 

Tabela 1, Wiersz A.4., kolumna 3 „Zakres Usługi (Zadania) oraz kolumna 4 „Terminy i 

warunki realizacji zadań przez Inżyniera Kontraktu”: 

 

Kolumna 3 

 

Jest: 

W ramach Usługi Inżynier Kontraktu będzie realizował następujące zadania: 

1. Identyfikacja potrzeby aktualizacji kosztów poszczególnych zadań Projektu dla Lidera, 

NCBC i Partnerów i informowanie o powyższym Kierownika Projektu.  

2. Aktualizacja Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego Projektu, w tym 

przedstawianie propozycji zmian do Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego wraz  

z wyjaśnieniem zmian, Harmonogramu płatności, Analizy finansowo-ekonomicznej, 

załączników finansowych do ewentualnych aneksów do Porozumienia  

o dofinansowanie w przypadku konieczności jego zmiany 

3. Udział w kontrolach i udzielanie wyjaśnień w obszarze finansowym związanym  

z ww. zadaniami. 

 

 



 
 

31 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Ma być: 

W ramach Usługi Inżynier Kontraktu będzie realizował następujące zadania: 

1. Identyfikacja potrzeby aktualizacji kosztów poszczególnych zadań Projektu dla 

Lidera, NCBC i Partnerów i informowanie o powyższym Kierownika Projektu.  

2. Aktualizacja Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego Projektu, w tym 

przedstawianie propozycji zmian do Harmonogramu Rzeczowo – Finansowego 

wraz z wyjaśnieniem zmian, Harmonogramu płatności, Analizy finansowo-

ekonomicznej, załączników finansowych do ewentualnych aneksów  

do Porozumienia o dofinansowanie w przypadku konieczności jego zmiany 

3. Prowadzenie rejestru umów i rejestru dokumentów finansowych 

potwierdzających wydatki poniesione w ramach projektu i rozliczane we wniosku 

o płatność. 

4. Wsparcie w rozliczaniu wydatków, obejmujące weryfikację dokumentów 

finansowych (faktury i ich opisy, protokoły odbioru, potwierdzenia przelewu, 

zgodnie z wymaganiami Programu Operacyjnego i podręcznika Beneficjenta) 

oraz opracowanie wsadu do wniosku o płatność (zestawienie dokumentów oraz 

część sprawozdawcza wniosku) i weryfikację wersji roboczej wniosku 

sporządzonej przez pracowników Zamawiającego. 

5. Udział w kontrolach i udzielanie wyjaśnień w obszarze finansowym związanym  

z ww. zadaniami. 

 

Kolumna 4 

 

Jest: 

Zadanie 1. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 2. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 3. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

 

 

Ma być: 

Zadanie 1. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 2. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 3. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 4. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

Zadanie 5. Na bieżąco, przez cały okres trwania Umowy. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 



 
 

32 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Pytanie 22  

W SOPZ pkt 3.1. Zamawiający określił następujący obowiązek Wykonawcy:  

„1.6 Inżynier Kontraktu zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oprogramowanie 

pozwalające na wgląd oraz edycję dostarczanych dokumentów źródłowych w szczególności 

diagramów.”. 

Prosimy o wyjaśnienie przez Zamawiającego dostarczenia jakiego typu oprogramowania  

i dla ilu użytkowników oczekuje Zamawiający. Czytając powyższe wymagania można 

domniemywać, że Wykonawca będzie musiał dostarczyć oprogramowanie  

do odczytywania np. diagramów tworzonych w Archimate i UML, czy też diagramów 

Gantt. Dedykowane oprogramowanie najczęściej stosowane do realizacji tych zadań jest 

kosztowne – koszt pojedynczych licencji wacha się od 1000 zł do ponad 4000 zł za sztukę. 

Dlatego też jeżeli Zamawiający oczekuje dostarczenia tego oprogramowania dla 

przedstawicieli Zamawiającego w celu możliwości skalkulowania prawidłowej wyceny 

konieczne jest podanie przez Zamawiającego dokładnej liczby oczekiwanych licencji.  

W innym przypadku Wykonawca nie może ustalić kosztów jakie musi ponieść  

za nieokreśloną przez Zamawiającego usługę. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ, Załącznik nr 8 pkt 3.1.15 w następujący sposób: 

 

Było: 

Inżynier Kontraktu zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oprogramowanie 

pozwalające na wgląd oraz edycję dostarczanych dokumentów źródłowych w szczególności 

diagramów.  

 

Ma być: 

Inżynier Kontraktu zobowiązany jest dostarczyć Zamawiającemu oprogramowanie 

pozwalające na wgląd oraz edycję dostarczanych dokumentów źródłowych  

w szczególności diagramów. Zamawiający wymaga dostarczenia nieograniczonej 

ilości licencji na oprogramowanie pozwalające na wgląd dostarczanych dokumentów 

źródłowych w szczególności diagramów. Dopuszczalne jest dostarczenie 

oprogramowania Open-source. Zamawiający wymaga dostarczenia licencji dla 

dwóch stanowisk na oprogramowanie pozwalające na wgląd oraz edycje 

dostarczanych dokumentów źródłowych w szczególności diagramów. Dopuszczalne 

jest dostarczenie oprogramowania Open-source. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 



 
 

33 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Pytanie 23  

Odnosząc się do zapisów SOPZ pkt 3.4 ppkt 14.6 dotyczących wymagań na sprzęt 

związany  

z narzędziem do komunikacji on-line prosimy o odpowiedzi na poniższe pytania: 

- Czy Zamawiający oczekuje aby narzędzie to stanęło na dedykowanej dla Projektu 

infrastrukturze technicznej?  

- Czy infrastruktura do utrzymania narzędzia komunikacji on-line zostanie dostarczona 

przez Zamawiającego czy jest częścią usługi dostarczanej przez Wykonawcę? 

- Gdzie ma być umiejscowiona ww. infrastruktura i jeżeli będzie to w lokalizacji 

wskazanej przez Zamawiającego czy zostanie zapewniony Wykonawcy nieograniczony 

dostęp zdalny do tej infrastruktury? 

- Czy Zamawiający dopuszcza świadczenia usług udostępniania narzędzia komunikacji  

on-line z wykorzystaniem rozwiązań chmurowych, a nie fizycznej dostępności 

infrastruktury? Ten sposób udostępniania usług jest najbardziej optymalny pod względem  

optymalizacji zasobów oraz kosztów po stronie użytkowników? 

- Prosimy po podanie maksymalnej liczby użytkowników, którzy będą mogli korzystać  

z narzędzia w celu ustalenia wymiarowania zasobów sprzętowych zgodnie z oczekiwaniem 

Zamawiającego. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Zamawiający nie oczekuje aby narzędzie o którym mowa w pytaniu stanęło  

na dedykowanej dla Projektu Infrastrukturze technicznej. Infrastruktura do utrzymania 

narzędzia komunikacji on-line jest częścią usługi dostarczanej przez Wykonawcę. 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia lokalizacji dla ww. infrastruktury. 

Zamawiający dopuszcza świadczenia usług udostępniania narzędzia komunikacji on-line  

z wykorzystaniem rozwiązań chmurowych. Maksymalna liczba użytkowników nie 

przekroczy 600 użytkowników. 

 

Zamawiający postanawia zmienić treść załącznika nr 8 SOPZ do SIWZ w pkt 3.4. ppkt. 

14.6. 

 

Było:  

14.6 Infrastruktura obliczeniowa i sieciowa powinna zapewniać wysoką dostępność  

i wydajność działania całości rozwiązania, w tym: 

- fizyczny/wirtualny serwer 4 procesorowy z min. 16 GB pamięci RAM dobrany 

odpowiednio do zadań opisanych w OPZ, 

- dedykowaną instancję instalacji oprogramowania, 



 
 

34 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

- publiczny adres IP, 

- przepustowość sieci publicznej min. 1GB/s, 

- przestrzeń dyskową: min. 1TB. 

 

Ma być: 

14.6 Infrastruktura obliczeniowa i sieciowa powinna zapewniać wysoką dostępność  

i wydajność działania całości rozwiązania, w tym: 

- fizyczny/wirtualny serwer 4 procesorowy z min. 16 GB pamięci RAM dobrany 

odpowiednio do zadań opisanych w OPZ, 

- dedykowaną instancję instalacji oprogramowania, 

- publiczny adres IP, 

- przepustowość sieci publicznej min. 1GB/s, 

- przestrzeń dyskową: min. 1TB. 

Przy czym powyższe narzędzie, nie musi być zainstalowane na dedykowanej dla 

Projektu Infrastrukturze technicznej. Infrastruktura do utrzymania narzędzia 

komunikacji on-line ma być częścią usługi dostarczanej przez Wykonawcę. 

Zamawiający nie przewiduje udostępnienia lokalizacji dla ww. infrastruktury i nie 

wskazuję miejsca umiejscowienia ww. infrastruktury. Zamawiający dopuszcza 

świadczenia usług udostępniania narzędzia komunikacji on-line z wykorzystaniem 

rozwiązań chmurowych. Maksymalna liczba użytkowników nie przekroczy 600. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 24  

W SOPZ pkt. 3.4 ppkt 9.1 Zamawiający określa liczbę i długość wymaganych wizy  

u Partnerów Projektu. Zamawiający oczekuje m.in.: 

„- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy w Wojskowych 

Specjalistycznych Przychodniach Lekarskich, 2 dni robocze w szpitalach z przychodniami, 

3 dni robocze w szpitalach klinicznych i instytutach, w trakcie realizacji Analizy 

Przedwdrożeniowej u każdego Partnera,” 

Pragniemy wskazać, że jest to wymagania nadmiarowe, które może nie być możliwe  

do realizacji ze względu na charakter i sposób działania Partnerów Projektu. Należy 

zaznaczyć, że wymuszenie obecności co najmniej 2 lub 3 dni robocze może być sztucznym 

wymaganiem. Doświadczenie Wykonawcy w realizacji tego typu projektów wskazuje,  

że nie zawsze potrzeba aż tylu dni bezpośredniej pracy u Partnerów Projektu w celu 

skutecznej realizacji oczekiwanych usług. W pierwszej kolejności zastosowania 

sprawdzonego już przez Wykonawcę podejścia pozwala na zminimalizowanie ilości takich 



 
 

35 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

wizyt, a po drugie sami Partnerzy nie mogą być obciążania nadmiarowymi pracami  

w stosunku do swoich statusowych zadań. 

W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SOPZ pkt 3.4 ppkt 9.1 do następującej 

treści: 

„9.1 Osobiste wizyty Personelu Kluczowego Inżyniera Kontraktu u poszczególnych 

Partnerów wymagane są w liczbie niezbędnej dla prawidłowej realizacji przedmiotu 

Umowy, przy czym Zamawiający wymaga minimalnie: 

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy, w trakcie realizacji 

Analizy Przedwdrożeniowej u każdego Partnera, jeżeli będzie to konieczne Wykonawca 

odbędzie dodatkowe wizyty u Partnerów, 

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień roboczy, w ramach realizacji 

zleceń dotyczących nadzorowania realizacji testów odbiorczych (w ramach realizacji 

Nadzoru nad prawidłową realizacją Projektu), 

- co najmniej 1 wizyty zrealizowanej w minimum 1 dzień w ramach realizacji zleceń 

dotyczących nadzorowania i opiniowania odbiorów wdrożenia e-Usług (w ramach 

realizacji Usług Doradczych). 

Z każdej ze zrealizowanych wizyt Inżynier Kontraktu sporządzi sprawozdanie w Raporcie 

Miesięcznym, dotyczącym miesiąca w którym wizyta była dokonana. Dla prawidłowej 

realizacji przedmiotu umowy Inżynier Kontraktu może przeprowadzić większą liczbę 

wizyt.” 

 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Zamawiający udzielił informacji we wskazanym zakresie w odpowiedzi na pytanie nr 6. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 25  

W SOPZ pkt 3.4 ppkt 9.2 Zamawiający określa wymagania liczbowe dotyczące wizyt 

Personelu Kluczowego w ramach świadczonych usług u Lidera i NCBC. W zakresie tych 

wymagań Zamawiający stosuje sformułowanie „co najmniej 2 wizyt zrealizowanych  

w minimum 2 dni robocze”. Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że zapis ten 

rozumiany jest jako konieczność obecności na dwóch wizytach we wskazanym miejscu, 

każdej realizowanej w osobnym dniu roboczym. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający udzielił informacji we wskazanym zakresie w odpowiedzi na pytanie nr 7. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 



 
 

36 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Pytanie 26  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert o 7 dni? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający dokonał już zmiany terminu składana i otwarcia ofert. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 27  

W SIWZ, rozdział V. Warunki udziału w postępowaniu, ust. 1. pkt 1) lit c), w wykazie 

osób, które Wykonawca skieruje do realizacji zamówienia, wymieniona jest rola: 4. 

Architekt systemowy. Natomiast w rozdziale XIII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający 

będzie się kierował przy wyborze oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu 

oceny ofert wymieniona jest rola 3. Główny architekt systemowy – 1 osoba. Jednocześnie, 

w rozdziale XIII. Zamawiający zastrzega, że „Osoby wykazane w ramach ww. kryterium 

oceny ofert, o ile Wykonawca chce otrzymać punkty w tym kryterium, muszą być tymi 

samymi osobami, które wykaże Wykonawca na potwierdzenie spełnienia warunków 

udziału w postępowaniu. Wskazanie innej osoby w „wykazie osób” stanowiący dokument 

na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu niż wskazanej w tabeli 

stanowiącej część formularza ofertowego w zakresie przedmiotowego kryterium 

skutkować będzie przyznaniem 0 pkt”. 

 

Prosimy o potwierdzenie, że obydwa przytoczone zapisy dotyczą tej samej roli oraz 

ujednolicenie zapisów SIWZ we wskazanym zakresie. 

 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Zamawiający potwierdza, że obydwa przytoczone zapisy dotyczą tej samej roli.  

Jednocześnie Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ rozdział XIII ustęp 3 Tabela wiersz 3 

kolumna "Rola w Projekcie" na następujące: 

 

Było: 

Główny architekt systemowy – 1 osoba 

 

Ma być: 

Architekt systemowy – 1 osoba 

 



 
 

37 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

Zamawiający modyfikuje zapisy SIWZ załącznik 1 do SIWZ Formularz ofertowy obszar 

A, Punkt  2. KRYTERIUM „Doświadczenie personelu Wykonawcy” nagłówek tabeli 3  

na następujące: 

 

Było: 

GŁÓWNY ARCHITEKT SYSTEMOWY 

 

Ma być: 

ARCHITEKT SYSTEMOWY 

 

W załączeniu Zamawiający przekazuje Formularz ofertowy po zmianach. 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

Pytanie 28  

W SIWZ, rozdział VI. Wykaz oświadczeń lub dokumentów, potwierdzających spełnianie 

warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw wykluczenia, Zamawiający wymaga 

złożenia następujących dokumentów: 

„9. W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału  

w postępowaniu na wezwanie Zamawiającego, Wykonawca zobowiązany jest złożyć 

następujące oświadczenia lub dokumenty: 

1) informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 24 ust. 1 pkt 

13, 14 i 21 ustawy, wystawionej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 

składania ofert, 

2) oświadczenie Wykonawcy o braku wydania wobec niego prawomocnego wyroku sądu 

lub ostatecznej decyzji administracyjnej o zaleganiu z uiszczaniem podatków, opłat lub 

składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne albo - w przypadku wydania takiego 

wyroku lub decyzji - dokumentów potwierdzających dokonanie płatności tych należności 

wraz z ewentualnymi odsetkami lub grzywnami lub zawarcie wiążącego porozumienia  

w sprawie spłat tych należności, 

3) oświadczenie Wykonawcy o braku orzeczenia wobec niego tytułem środka 

zapobiegawczego zakazu ubiegania się o zamówienia publiczne. 

 

10. W celu potwierdzenia spełnienia przez Wykonawców warunków udziału  

w postępowaniu dotyczących kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej 

działalności zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów oraz zdolności technicznej 

lub zawodowej, Zamawiający będzie żądał od Wykonawcy złożenia nw. dokumentów: 

1) dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności 



 
 

38 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia  

na sumę gwarancyjną określoną przez Zamawiającego; 

2) wykaz usług wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, 

na rzecz których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów 

określających, czy te dostawy lub usługi zostały wykonane lub są wykonywane należycie, 

przy czym dowodami,” 

 

Zgodnie z zapisami SIWZ, dokumenty te nie są składane wraz z ofertą, ale na wezwanie 

Zamawiającego. 

 

Prosimy o potwierdzenie, czy wskazane dokumenty i oświadczenia, składane  

na wezwanie, mają być podpisane w dniu składania ofert czy też w oznaczonym w 

wezwaniu dzień złożenia tych dokumentów? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego 

wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do 

złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień 

złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa 

w art. 25 ust. 1 ustawy. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

 

Pytanie 29  

Czy dokumenty mają być z datą sprzed składania ofert czy z datą uzupełnienia np. czy 

KRK wykonawca musi pobrać przed terminem składania ofert czy może o nie wystąpić 

przed terminem uzupełninia? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego 

wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona,  

do złożenia  



 
 

39 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 

oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa  

w art. 25 ust. 1 ustawy. 

 

Dodać należy, że część dokumentów, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 

26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający  

od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2020 poz. 1282)  

ma określony termin aktualności. Przykładem jest KRK, który jest aktualny, o ile 

wystawiony został nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania ofert. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 30  

Czy dokument potwierdzający ubezpieczenie ma być wystawiony przed terminem 

składania oferty czy przed terminem złożenia dokumentów wskazanych w przytoczonych 

pkt 9 i 10.? Czyli czy wykonawca jest zobowiązany zakupić ubezpieczenie przed terminem 

składani ofert czy może je zakupić przed terminem składania dokumentów na wezwanie? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

 

Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy Zamawiający przed udzieleniem zamówienia, którego 

wartość jest równa lub przekracza kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie 

art. 11 ust. 8 ustawy, wzywa Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do 

złożenia  

w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni, terminie aktualnych na dzień złożenia 

oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa  

w art. 25 ust. 1 ustawy. 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 31  

W formularzu ofertowym, 2. KRYTERIUM „Doświadczenie personelu Wykonawcy” 

Zamawiający wymaga podania danych osobowych oraz innych danych identyfikujących 

personel Wykonawcy i/lub osoby współpracujące. 

 

Czy formularz ofertowy można podzielić na część jawną i niejawną, umieszczając  

w części tajnej Doświadczenie personelu Wykonawcy? Ujawnienie danych odnośnie 

potencjału Wykonawcy może powodować szkodę dla Wykonawcy. 



 
 

40 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

 

Zgodnie z art. 8 ust. 1 ustawy Postępowanie o udzielenie zamówienia jest jawne. 

Jednocześnie zgodnie z ust. 3 nie ujawnia się informacji stanowiących tajemnicę 

przedsiębiorstwa w rozumieniu przepisów o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, jeżeli 

Wykonawca, nie później niż w terminie składania ofert lub wniosków o dopuszczenie  

do udziału w postępowaniu, zastrzegł, że nie mogą być one udostępniane oraz wykazał,  

iż zastrzeżone informacje stanowią tajemnicę przedsiębiorstwa. Wykonawca nie może 

zastrzec informacji, o których mowa w art. 86 ust. 4 ustawy, tj. informacje dotyczące ceny, 

terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych  

w ofertach. 

 

Mając powyższe na uwadze Wykonawca może wyodrębnić część formularza ofertowego  

i zastrzec go jako tajemnicę przedsiębiorstwa, o ile spełnione zostaną ustawowe przesłanki 

takiego zastrzeżenia oraz warunki określone w SIWZ (m.in. dotyczące skutecznego 

zastrzeżenia tajemnicy przedsiębiorstwa na platformie zakupowej). 

 

Odpowiedź na pytanie nie stanowi zmiany treści SIWZ. 

 

Pytanie 32  

W rozdziale XIII. Opis kryteriów, którymi Zamawiający będzie się kierował przy wyborze 

oferty, wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert, kryterium 

„Doświadczenie personelu Wykonawcy” (D), w odniesieniu do ról: Kierownik Projektu, 

Główny analityk biznesowy, Główny architekt systemowy, Specjalista ds. infrastruktury 

teleinformatycznej wskazane jest wymaganie: „- wartość zrealizowanej usługi była nie 

niższa niż 200 000 zł brutto,” 

 

Czy wartość zrealizowanej usługi należy rozumieć jako wartość kontraktu doradczego  

w ramach którego jest wykazane doświadczenie, czy jako wartość przychodów danego 

pojedynczego eksperta w tym kontrakcie doradczym? 

 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Zamawiający zmienia zapisy treści SIWZ Rozdział XIII, pkt. 3, dodając pod tabelą 

„Doświadczenie personelu Wykonawcy” wyrażenie: 

  

Gdzie w każdej z ról w projekcie jest mowa o wartości zrealizowanej usługi należy 

przez to rozumieć wartość kontraktu doradczego, w ramach którego jest wykazane 

doświadczenie. 



 
 

41 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Odpowiedź na pytanie stanowi zmianę treści SIWZ. 

 

 

Ponadto Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje poniższych 

zmian SIWZ: 

 

1. W SIWZ w rozdziale V. ust. 1. pkt 2) lit. c) punktor pierwszy, tiret drugi:  

 

zapis o treści: 

- co najmniej 1 usługę o wartości 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy)  

w projekcie obejmującym dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego 

dla szpitali/przychodni.  

 

otrzymuje brzmienie: 

- co najmniej 1 usługę o wartości co najmniej 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset 

tysięcy) w projekcie obejmującym dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania 

dziedzinowego dla szpitali/przychodni.  

 

2. Treść Załącznika nr 3 do SIWZ Wykaz usług otrzymuje brzmienie zgodnie  

z załącznikiem do pisma. 

 

 

Zmiana terminu składania i otwarcia ofert 

Ponadto Zamawiający, działając zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy, dokonuje zmiany 

terminów składania i otwarcia ofert oraz wynikającej z tego zmiany treści SIWZ: 

 

Termin składania ofert na dzień:  4 marca 2021 r. do godz. 11:00. 

 

Otwarcie ofert odbędzie się w dniu  4 marca 2021 r. o godz. 12:00 

 

Przesunięcie terminu  składania ofert spowoduje następujące zmiany w treści SIWZ: 

W Rozdziale XI SIWZ Miejsce oraz termin składania i otwarcia ofert, w ust. 1 zapis 

o treści: „Ofertę należy złożyć na platformie zakupowej pod adresem 

platformazakupowa.pl/pn/damon na stronie dotyczącej odpowiedniego postępowania  

do dnia 25 lutego 2021 r. do godz. 12:00” otrzymuje brzmienie: „Ofertę należy złożyć  

na platformie zakupowej pod adresem platformazakupowa.pl/pn/damon na stronie 

dotyczącej odpowiedniego postępowania do dnia 4 marca 2021 r. do godz. 12:00” oraz  



 
 

42 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

w ust. 9 zapis o treści: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 25 lutego 2021 r. o godzinie 12:30  

za pośrednictwem platformy zakupowej w siedzibie Zamawiającego” otrzymuje brzmienie: 

„Otwarcie ofert nastąpi w dniu 4 marca 2021 r. o godzinie 12:30 za pośrednictwem 

platformy zakupowej w siedzibie Zamawiającego”. 

 

W związku ze zmianą SIWZ w rozdziale V. ust. 1. pkt 2) lit. c) punktor pierwszy, tiret 

drugi oraz zmianą terminów składania i otwarcia ofert Zamawiający dokonuje 

odpowiedniej zmiany ogłoszenia o zamówieniu. 

 

UWAGA: Do Zamawiającego wpłynęły również inne pytania od Wykonawców. 

Zamawiający jest w trakcie opracowywania odpowiedzi, które niezwłocznie zostaną 

zamieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

    

Z poważaniem 

       

       ZASTĘPCA DYREKTORA  

 

 

 

 

               (-)  Marcin BOMBRYCH 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

43 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

 

Załącznik nr 1 do SIWZ po zmianach 
 

Załącznik nr 1 do SIWZ 

FORMULARZ OFERTOWY 

 

...........................................................  

 

............................................................  

 

............................................................ 

        (nazwa i adres Wykonawcy) 
 

 

tel/faks: ............................................... 
 

adres e-mail: …………………………... 
 

Adres do korespondencji, jeżeli inny niż powyżej: 

 

……………………………………………………… 
 

……………………………………………………… 
 

Nawiązując do ogłoszenia o zamówieniu w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego  

prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonym na usługi zarządzania i wsparcia (Inżyniera Kontraktu) 

w ramach realizacji projektu pn. Budowa ogólnopolskiej platformy wysokiej jakości i dostępności e-usług 

publicznych w podmiotach leczniczych utworzonych i nadzorowanych przez MON, nr sprawy 28/ZP/20, 

przedkładamy ofertę na poniższych warunkach: 

 
 

A. KRYTERIA OCENY OFERT: 

 

1. KRYTERIUM „CENA” (łączna cena brutto za realizację zamówienia): 

Oferujemy wykonanie zamówienia w pełnym rzeczowym zakresie zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków 

zamówienia (SIWZ): 

Za cenę brutto: …………………..…….…zł (kryterium oceny ofert „Cena”) 

(słownie złotych    ………………………………………………………………………………………………), 

w tym podatek VAT w kwocie ...............................................zł 

(słownie złotych    ………………………………………………………………………………………………). 

 

2. KRYTERIUM „Doświadczenie personelu Wykonawcy” 

 

Lp. KIEROWNIK PROJEKTU 

1 

Imię i nazwisko 
..................................................................................... 

..................................................................................... 

Doświadczenie 
W okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert, 

pełnił funkcję kierownika projektu 

przez okres nie krótszy niż 12 

miesięcy lub jeśli okres realizacji 

projektu był krótszy - przez cały okres 

realizacji projektu, w partnerskim 

projekcie informatycznym 

zakończonym wdrożeniem 

 

Nazwa projektu: ………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

Podmiot dla którego prowadzony był projekt:………………………… 

…………………………………………………………………………. 

Liczba partnerów w projekcie:…………………………………………. 

Okres realizacji:………………………………………………............... 

Numer oferty: 

 

-------------------- 
nadaje Zamawiający 



 
 

44 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

produkcyjnym, obejmującym 

wdrożenie lub modyfikację systemu 

teleinformatycznego obejmującego 

dostawę sprzętu oraz wdrożenie 

oprogramowania dziedzinowego w co 

najmniej 10 podmiotach, w tym: 

- wartość zrealizowanej usługi była nie 

niższa niż 200 000 zł brutto, 

- wartość projektu była nie niższa niż 

10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał na wdrożeniu lub 

modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów 

szpitalnych HIS i e-usług w 

podmiotach leczniczych. 

Funkcja pełniona w projekcie:…………………………………………. 

Termin pełnienia funkcji w projekcie:…………………………………. 

Dokładny opis projektu:……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

(UWAGA: opis projektu, w którym Wykonawca nie wykaże wszystkich 

wymaganych cech, skutkować będzie przyznaniem 0 pkt.) 

 

 

Lp. GŁÓWNY ANALITYK BIZNESOWY 

2 

Imię i nazwisko 
..................................................................................... 

..................................................................................... 

Doświadczenie 
W okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert 

pełnił funkcję analityka biznesowego 

w co najmniej 1 projekcie partnerskim 

realizowanym przy udziale co 

najmniej 10  partnerów, w tym:  

- wartość zrealizowanej usługi była nie 

niższa niż 200  000 zł brutto, 

- wartość projektu była nie niższa niż 

10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał na wdrożeniu lub 

modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów 

szpitalnych HIS i e-usług w 

podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą. 

 

Nazwa projektu: ………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

Podmiot dla którego prowadzony był projekt:………………………… 

…………………………………………………………………………. 

Liczba partnerów w projekcie:…………………………………………. 

Funkcja pełniona w projekcie:…………………………………………. 

Termin pełnienia funkcji w projekcie:…………………………………. 

Dokładny opis projektu:……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

(UWAGA: opis projektu, w którym Wykonawca nie wykaże wszystkich 

wymaganych cech, skutkować będzie przyznaniem 0 pkt.) 

 

 

Lp. ARCHITEKT SYSTEMOWY 

3 

Imię i nazwisko 
..................................................................................... 

..................................................................................... 

Doświadczenie 
W okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert brał 

udział w co najmniej 1 projekcie 

partnerskim realizowanym przy 

udziale co najmniej 10 partnerów 

polegającym na opracowaniu i 

budowie architektury systemów 

informatycznych z wykorzystaniem 

języka Archimate lub UML lub 

równoważnych, w tym: 

- wartość zrealizowanej usługi była nie 

niższa niż 200  000 zł brutto, 

- wartość projektu była nie niższa niż 

10 000 000 zł brutto, 

- projekt polegał na wdrożeniu lub 

modyfikacji systemu 

teleinformatycznego obejmującego 

oprogramowanie systemów 

 

Nazwa projektu: ………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

Podmiot dla którego prowadzony był projekt:………………………… 

…………………………………………………………………………. 

Liczba partnerów w projekcie:…………………………………………. 

Funkcja pełniona w projekcie:…………………………………………. 

Termin pełnienia funkcji w projekcie:…………………………………. 

Dokładny opis projektu:……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 



 
 

45 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

szpitalnych HIS i e-usług w 

podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

(UWAGA: opis projektu, w którym Wykonawca nie wykaże wszystkich 

wymaganych cech, skutkować będzie przyznaniem 0 pkt.) 

 

 

Lp. SPECJALISTA DS. INFRASTRUKTURY TELEINFORMATYCZNEJ 

4 

Imię i nazwisko 
..................................................................................... 

..................................................................................... 

 

 

Doświadczenie 
W okresie ostatnich 7 lat przed 

upływem terminu składania ofert 

pełnił funkcję specjalisty ds. 

infrastruktury teleinformatycznej w co 

najmniej 1 projekcie partnerskim 

realizowanym przy udziale co 

najmniej 10 partnerów, w tym:  

- wartość zrealizowanej usługi była nie 

niższa niż 200 000 zł brutto, - wartość 

projektu była nie niższa niż 10 000 

000 zł brutto, 

- projekt polegał między innymi na 

projektowaniu oraz wdrożeniu 

infrastruktury teleinformatycznej w 

podmiotach wykonujących działalność 

leczniczą. 

 

Nazwa projektu: ………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

Podmiot dla którego prowadzony był projekt:………………………… 

…………………………………………………………………………. 

Liczba partnerów w projekcie:…………………………………………. 

Funkcja pełniona w projekcie:…………………………………………. 

Termin pełnienia funkcji w projekcie:…………………………………. 

Dokładny opis projektu:……………………………………………….. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………. 

(UWAGA: opis projektu, w którym Wykonawca nie wykaże wszystkich 

wymaganych cech, skutkować będzie przyznaniem 0 pkt.) 

 

 

 

Informacje zawarte w tabelach nie podlegają uzupełnieniu – wszelkie braki niepozwalające   

na stwierdzenie posiadania doświadczenia poszczególnych osób w pełnym zakresie wskazanym przez 

Zamawiającego, skutkować będą przyznaniem 0 pkt. 

 

Kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy” dotyczy osób, które faktycznie będą realizowały 

takie zamówienie, a nie całego personelu danego Wykonawcy. 

Osoby wykazane w ramach ww. kryterium oceny ofert, o ile Wykonawca chce otrzymać punkty w tym 

kryterium, muszą być tymi samymi osobami, które wykaże Wykonawca na potwierdzenie spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu. Wskazanie innej osoby w „wykazie osób” stanowiący dokument  

na potwierdzenie spełnienia warunku udziału w postępowaniu niż wskazanej w tabeli stanowiącej część 

formularza ofertowego w zakresie przedmiotowego kryterium skutkować będzie przyznaniem 0 pkt. 

Dotyczy to również wskazania innej osoby w wyniku czynności uzupełnienia dokumentów. 

 

Wykonawca w kryterium „Doświadczenie personelu Wykonawcy” otrzyma punkty jedynie  

za wskazanie usług innych (dodatkowych) niż usługi potwierdzające spełnienie warunków udziału  

w postępowaniu. 

 



 
 

46 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

3. KRYTERIUM SPOŁECZNE 

 

zobowiązujemy się do skierowania do realizacji umowy co najmniej ……… osobę/osoby (liczba osób) 

niepełnosprawną/niepełnosprawne zatrudnioną/zatrudnione w pełnym wymiarze dla osoby 

niepełnosprawnej. 

W przypadku, gdy Wykonawca nie wpisze powyżej żadnej liczby, Zamawiający uzna, iż Wykonawca nie 

skieruje do realizacji zamówienia  żadnej osoby niepełnosprawnej. 

B. OŚWIADCZENIA: 

 

Oświadczamy, że 

1) zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia (SIWZ) oraz istotnymi 

postanowieniami umowy i nie wnosimy do nich zastrzeżeń oraz przyjmujemy warunki w nich zawarte; 

2) uważamy się za związanych niniejszą ofertą na okres 60 dni licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie 

z tym dniem); 

3) akceptujemy, warunki płatności określone w Załączniku nr 2 do SIWZ Istotne postanowienia umowy; 

4) wadium w wysokości 25.000,00 PLN (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych), zostało wniesione 

w formie: …..……......................................................................; 

5) prosimy o zwrot wadium (wniesionego w pieniądzu), na zasadach określonych w art. 46 ustawy, 

na następujący rachunek: …...………………............................................................................................; 

6) w cenie naszej oferty zostały uwzględnione wszystkie koszty wykonania zamówienia. 

7) do realizacji zamówienia zatrudnimy na podstawie umowy o pracę – w rozumieniu ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (Dz.U. Z 2020 r., poz. 1320), ..................................... 

C. ZOBOWIĄZANIA W PRZYPADKU PRZYZNANIA ZAMÓWIENIA: 

1) zobowiązujemy się do zawarcia umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego; 

2) zobowiązujemy się, w przypadku wybrania naszej oferty jako najkorzystniejszej do wniesienia 

zabezpieczenia należytego wykonania umowy w wysokości 5 % ceny oferty; 

3) osobą upoważnioną do kontaktów z Zamawiającym w sprawach dotyczących realizacji umowy jest: 

................................................................................................................................................... ...................... 

......................................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................................... 

e-mail: ………...……........………….………….tel./fax: .....................................................……………….. 

D. RODO: 

Oświadczenie RODO 

Oświadczam iż: 

 nie przekazuję/my danych osobowych innych niż bezpośrednio mnie/nas dotyczących lub zachodzi 

wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 lub art. 14 RODO*; 

 

 przekazuję/my dane osobowe inne niż bezpośrednio mnie/nas dotyczące oraz oświadczam/y, 

że wypełnione zostały obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO*, wobec 

osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskaliśmy w celu ubiegania 

się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. 

 

odpowiedzenie zaznaczyć „X” 

 

* Rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych 



 
 

47 

Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5  Nr sprawy 28/ZP/20 

w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE 

(ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1). 

E. SPIS TREŚCI: 

Integralną część oferty stanowią następujące dokumenty: 

1) ................................................................................ 

2) ................................................................................ 

3) ................................................................................ 

4) ................................................................................ 

 

 

Zgodnie z art. 10a ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 oraz z 2020 r. poz. 1086), ofertę sporządza się  pod rygorem 

nieważności w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym.  

 



 
 

 
Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5   Nr sprawy: 28/ZP/20 

Strona 48 z 49 
 

Załącznik nr 3 do SIWZ po zmianach 

Załącznik nr 3 do SIWZ 

 

Wykaz usług 

 

 

W postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego w przetargu nieograniczonym na usługi zarządzania i wsparcia (Inżyniera Kontraktu) w ramach realizacji projektu  

pn. Budowa ogólnopolskiej platformy wysokiej jakości i dostępności e-usług publicznych w podmiotach leczniczych utworzonych i nadzorowanych przez MON,  

nr sprawy 28/ZP/20, oświadczamy, że wykonaliśmy / wykonujemy następujące usługi odpowiadające wymaganiom Zamawiającego: 

 

  

Lp. 

Nazwa i adres 

Wykonawcy albo 

podmiotu trzeciego,  

o którym mowa w art. 22a 

ustawy * 

Podmiot na rzecz 

którego wykonano 

zamówienie 

(nazwa i adres) 

Przedmiot zamówienia 

 – tytuł i opis usługi 

Wartość brutto (konkretna 

kwota) zamówienia wykonanego 

przez Wykonawcę albo podmiot 

trzeci, o którym mowa w art. 22a 

ustawy 

Okres realizacji 

od – do 

(dd/mm/rrrr -   dd/mm/rrrr) 

1 2 3 4 5 6 

Wykonawca zobowiązany jest wykazać, że w okresie ostatnich siedmiu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie należycie wykonał co najmniej 2 
usługi polegające na zarządzaniu projektem lub doradztwie w zarządzaniu i realizacji projektu partnerskiego, realizowanego przy udziale co najmniej 6 partnerów, o łącznej wartości każdego z projektów nie niższej niż 

20.000.000,00 zł brutto. (słownie złotych: dwadzieścia milionów) polegających na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego, w tym: 

- co najmniej 1 usługę o wartości nie niższej niż  400.000,00 zł brutto (słownie złotych: czterysta tysięcy), w projekcie polegającym na wdrożeniu lub modyfikacji systemu teleinformatycznego obejmującego 
oprogramowanie systemów szpitalnych/przychodni klasy HIS i e-usług w co najmniej 6 podmiotach wykonujących działalność leczniczą, 

- co najmniej 1 usługę o wartości co najmniej 800.000,00 zł (słownie złotych: osiemset tysięcy) w projekcie obejmującym dostawę sprzętu oraz wdrożenie oprogramowania dziedzinowego dla szpitali/przychodni. 

   

Tytuł i krótki opis usługi (wykazanie spełnienia 

warunku): 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

 

Watrość projektu: ................................. zł brutto 

Liczba partnerów w projekcie:............................ 

…………………………… zł brutto 

 
 

 

 

 



 
 

 
Wyk. J.Gajewski  - osobiście 

T: 2612 B5   Nr sprawy: 28/ZP/20 

Strona 49 z 49 
 

   

Tytuł i krótki opis usługi (wykazanie spełnienia 

warunku): 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

 

Watrość projektu: ................................. zł brutto 

Liczba partnerów w projekcie:............................ 

…………………………… zł brutto 
 

 

 
 

 

 

* Należy podać podmiot, który wykonał / wykonuje usługi. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić zamawiającemu, że realizując zamówienie będzie dysponował 

niezbędnymi zasobami tych podmiotów, w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych zasobów na potrzeby realizacji zamówienia.   

** niepotrzebne skreślić  
Na potwierdzenie powyższego załączamy dowody potwierdzające, że usługi wymienione w tabeli zostały wykonane należycie lub są wykonywane należycie. 

            

 

 

 

 

Dokumenty należy opatrzyć kwalifikowanym podpisem elektronicznym osoby/osób 

uprawnionych do występowania w imieniu Wykonawcy. 
 

 


